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AKTUÁLNÌ

Lidé v Praze ochutnali Evropu a poslouchali Fun Lovin' Criminals
Ve spolupráci Výboru
regionů Evropské unie
a hlavního města
Prahy se ve dnech 5. -
7. března 2009 konal
v Praze Evropský sum-
mit regionů a měst.

Co do počtu účastníků se jednalo
o největší akci během českého předsed-
nictví. Summitu se zúčastnili členové
Výboru regionů, významní politici z EU
včetně primátorů evropských hlavních
měst, kteří nejsou členy Výboru regionů,
nejvyšší představitelé ostatních evrop-
ských institucí, například Evropské komi-
se a Evropského parlamentu, europo-
slanci, představitelé české vlády, repre-
zentanti místních a regionálních samo-
správ, hejtmani, starostové, primátoři
a zástupci celostátních a místních médií.

Setkání s prezidentem
Výboru regionů EU
Mezi pozvanými byl i starosta MČ Prahy
20 Ivan Liška, který se zúčastnil setkání v
primátorském salonku Obecního domu.
Primátor Pavel Bém jej představil prezi-
dentovi Výboru regionů EU panu Luc Van
den Brande jako starostu jednoho
z nejzajímavějších správních obvodů
hlavního města Prahy. V krátké diskuzi
starosta panu prezidentovi vysvětlil,
v čem spočívají zajímavosti naší městské
části.
Ústředním tématem summitu byla politika
soudržnosti, nicméně témata odrážela
i současný ekonomický vývoj ve světě,
včetně schopnosti Evropy reagovat na
finanční krizi a nalézt řešení, jak dosáh-
nout dlouhodobých cílů v oblasti konku-
renceschopnosti a růstu, obsažených
v lisabonské strategii.
Doprovodnou akcí summitu byla street
party Ochutnejte Evropu, během které
chtěl magistrát představit hlavní město

jako historickou a kulturní metropoli. Tato
doprovodná akce byla pořádána jako
třídenní program na Václavském náměstí.
Součástí dvoudenní akce Ochutnejte
Evropu byly také koncerty na dvou pódi-
ích. Kulturní program byl zaměřen přede-
vším na prezentaci folklóru z většiny regi-
onů Čech a Moravy. Na pěší zóně před-
váděli hudebníci a ekvilibristé vystoupení
ve stylu karnevalu (chůdaři, vrhači ohňů
apod). Na hlavním pódiu probíhal od 16
do 22 hodin hlavní kulturní program, na
kterém vystoupili například Iva
Frühlingová, skupina Čechomor
a newyorští Fun Lovin´ Criminals.

Ochutnej Evropu
Dále byl v rámci summitu pro občany
a návštěvníky Prahy připraven doprovod-
ný program pod názvem Ochutnej
Evropu. Jeho cílem bylo vysvětlit obyva-
telům, že probíhá summit a že se Praha
aktivně zapojila do debat o budoucím
rozvoji evropských měst a regionů.
Snahou bylo oslovit maximální počet oby-
vatel a návštěvníků Prahy, kterým byla
nabídnuta možnost poznat lépe různoro-
dost evropských regionů, jejich kulturu
a tradice, gastronomii, hudbu nebo
možnosti pro cestovatele.

Stánek Prahy 20
V souvislosti se summitem byly osloveny
městské části Prahy s nabídkou, zda se
této akce budou chtít účastnit. K dispozici
byl nabídnut jak pódiový program, tak
prezentační stánky. Naše městská část
reagovala na tuto nabídku pozitivně. Měli
jsme k dispozici půlstánek s jedním pro-
dejním místem v ulici 28 října, který jsme
vybavili materiály o městské části Praha
20 a propagačními materiály firem půso-
bících u nás.
Stánek byl otevřený od 5. do 7. března

od 10 do 22 hodin a personálně ho zaji-
šťovaly dvě studentky ze SOŠ pro admi-
nistrativu EU, jmenovitě slečny Märzová
a Ferková. Studentky informovaly
návštěvníky Prahy o naší městské části
a možnostech, které nabízí v oblasti škol-
ství, kultury a podnikání. Ve stánku sou-
časně probíhala ochutnávka a prodej
výrobků firmy Pekařství Moravec.
Městskou část Praha 20 dále reprezento-
valy svými propagačními materiály firmy
VGP, Mikra, Strojservis IVECO, Hotel
Chvalská tvrz, Divadlo Horní Počernice,
Eglo a Globus. Prezentovaly se zde také
naše školy, ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická,
FZŠ Chodovická, SOŠ pro administrativu
EU a Gymnázium Horní Počernice.

Eva Déduchová,
vedoucí odboru školství a kultury

foto Vít Procházka

Stánek Horních Počernic

Na pěší zóně předváděli hudebníci a ekvilibristé vystoupení ve stylu karnevalu.



SLOVO STAROSTY

Milí čtenáři,
když jsme pro vás připravovali
dubnové číslo HPZ, vládlo v Praze
typické aprílové počasí. Ale počasí
je jen kulisa, a všichni musíme
udělat, co je třeba. S blížícími se
Velikonocemi měli plné ruce práce
organizátoři všech dubnových
akcí, kteří jistě ocení, když přijme-
te jejich pozvání. Nabídka je
opravdu bohatá.
Krásné jaro a veselé Velikonoce
vám přeje

redakce
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Vážení čtenáři,
před několika dny se mi dostal do ruky dvou-
stránkový text obecního kronikáře
Ing. Antese, tentokrát na téma a s názvem na
první pohled neznámým. Vždyť komu z vás
co řekne Jezero koleje císaře Karla IV. - jeze-
ro univerzitní? Hned po přečtení prvních
řádek mi ale bylo jasné, o jakou vodní plochu
se jedná. A tak jsem se chopil textu, požádal
autora o souhlas s jeho použitím a začal
spřádat dubnový úvodník našeho
Zpravodaje. Mám k tomu aktuálně velmi
dobrý důvod. První jarní den letošního roku
byla totiž po náročné investici Pražské vodo-
hospodářské společnosti opět otevřena
komunikace z Horních Počernic do Zelenče.
Na první pohled jednoduché rozuzlení, ale ve
skutečnosti je třeba v této investici vidět pře-
devším ukončenou rekonstrukci čistírny
odpadních vod v Čertousích, ale také defini-
tivní vyřazení z provozu tzv. oddělovače
kanalizačního v ulici Bártlově, zkráceně OK
Bártlova. Věřte, že nebylo v minulosti všech-
no OK, jak se z této zkratky nabízí. On totiž
ten odddělovač kanalizační na začátku
Bártlovy ulice moc a moc souvisel s výše
zmiňovanou vodní plochou dnešního
Podsychrovského rybníka, tehdy zvaného
Universitní jezero, a také jí značně škodil.

Pěkně po pořádku vyjímám z pramenů kroni-
káře Antese a cituji z historie: Přesné datum
vzniku této vodní plochy není známo, její
původní rozsah byl ale podle kroniky F.
V. Veselého odhadem trojnásobný proti dneš-
ku. Tato vodní nádrž byla součástí majetku
darovaného Karlem IV. roku 1367 koleji praž-
ské university. Vlastnictví nádrže spolu
s okolními pozemky a stavbami pak prošlo
dalšími změnami, rovněž tvar vodní plochy byl
přizpůsoben trase státní silnice na Poděbrady
i jejímu odvodnění právě do rybníka. V roce
1938 byl rybník za 55 tisíc korun obcí koupen
od vlastníka přilehlých nemovitostí pana
Koštíře. Historie dále připomíná jistý neřád,
kdy tento rybník dosud proslulý chovem ryb
byl zanášen splachy, pomyjemi a odpady ze
žump z okolních domků. Následkem toho byl
rybník pro chov ryb zcela nezpůsobilý, což se
projevilo naprostým nezdarem tehdejšího
nájemce rybolovu pana Antoše z Jiren, který
po dva roky neulovil "ani rybičku", i když na
jaře dostatek ryb do rybníka nasadil.
V roce 1938 pak Podsychrovský rybník získal
další zdroj svého znečištění, když obec povo-
lila majiteli vinných sklepů k rozšíření výroby
marmelády, povidel a ovocných džemů
(potom jako závod Fruta známý) vyústění
odpadů provozu do prodloužené kanalizace
v dnešní ulici Náchodské právě do vod
nebohého rybníka.

Další zprávy jsou již z druhé poloviny minulé-
ho století a lze je seřadit takto: Někdy kon-
cem šedesátých let byla v souvislosti s novou
bytovou výstavbou (ještě před připojením
Horních Počernic k hlavnímu městu Praze)
postavena nová čistírna odpadních vod
v Čertousích s odtokem přečištěných vod do
povodí Labe. S další bytovou výstavbou
zhruba o dvacet let později byla tato ČOV
rekonstruována a v rámci této akce zřízen
právě jmenovaný oddělovač kanalizační

v ulici Bártlově. Vodohospodářští odborníci
hl. m. Prahy pojmenovali tento krok takto:
Podsychrovský rybník je recipientem dešťové
výpusti z OK Bártlova od doby založení kana-
lizačního systému v obci. PKVT převzala tento
systém při delimitaci Horních Počernic
včetně tehdy nefungující čistírny. Množství
odpadní vody, které může z OK odtékat do
čistírny, je limitováno kapacitními možnostmi
zrekonstruované ČOV. Rybník tak slouží
k částečné retenci a zároveň v rybníku
dochází k nežádoucí sedimentaci suspendo-
vaných látek ze směsi srážkových
a splaškových vod vytékajících z oddělovače
při dešti.
Laik a prostý občan této části Horních
Počernic toto vodohspodářské řešení popsal
zcela zřetelně, viz petice občanů z 1. 7. 1998:
Přímým projevem činnosti OK v průběhu
dešťů je vtékání splaškových vod (klasických
bez naředění) do rybníka a při větších deštích
i zaplavování přilehlých domků těmito spla-
škovými vodami. Důsledky pro postižené
občany jsou katastrofální a lze je přirovnat
k záplavovým škodám zmámým z povodní.
Dalším důsledkem je hygienické znečištění
rybníka, které vede k opakovanému celkové-
mu úhynu ryb a dalších živočichů. Jako zóna
oddechu a rekreace je rybník nepoužitelný.
Problém OK je dlouhodobě znám, ale neře-
šen.
Podobně psal tehdy i denní tisk, viz zprávy
z 25. února 1999, tedy právě před deseti lety:
Slova přímých postižených bych těžko mohl
citovat, ale fekáliemi opakovaně zaplavený
domek rodiny Hovorkových i vyplavený
domek paní Ryšánkové, věru ke chvále praž-
ských vodohospodářů nesvědčily. Jen teh-
dejší náměstek pražského primátora
i technická elita PKVT oplývaly neuvěřitelnou
odolností nic nedělat a všechno lidově řeče-
no "okecat".

Teprve s příchodem nových komunálních
politiků na pražskou radnici se ledy pohnuly
a hlavní město uvolnilo pro řešení problému
ČOV Čertousy potřebné investice. Její rekon-
strukcí sice nejsou zdaleka všechny provozní
problémy v území vyřešeny, ale funkce kana-
lizačního sběrače byla po více než dvaceti
letech odstraněna. Dnes po kauze zbyla jen
hromada urgenčních dopisů, zápisů
z jednání i další korespondence
a fotodokumentace, ale co je podstatné, zmi-
zela ona černá díra vtokové vpusti do ryb-
níka, která doslova staletí pronásledovala
osud této vodní plochy na východním konci
Horních Počernic. A Podsychrovský rybník
dostal jako zadostiučinění nový ostrůvek.
Věřím, že až se v létě k rybníku vypravíte,
sami již poznáte jeho novou tvář.

Ivan Liška

Splněný sen: oddělovač kanalizační Bártlova odstraněn!
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Mobilní sběr nebezpečného odpadu v dubnu
V úterý 7. dubna 2009 bude v Městské části Praha 20 - Horní
Počernice zajištěn společností Pražské služby, a.s. na základě
smlouvy s hl. m. Prahou mobilní sběr nebezpečného odpadu,
při kterém mohou občané v příslušný čas na zastávkových mís-
tech odevzdat nebezpečný odpad do sběrného vozidla.
Při mobilním sběru bude obsluha sběrných vozů na uvedených
stanovištích přijímat: baterie, akumulátory, nádoby od sprejů,
mazací oleje a tuky (ne jedlé či potravinářské tuky), ředidla a
barvy, léky a teploměry, kyseliny a hydroxidy, lepidla a prysky-
řice, detergenty (odmašťovací přípravky), fotochemikálie, pesti-
cidy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelů, odstraňo-
vání plísní), zářivky a výbojky.

Časový harmonogram svozu:
1. ul. Ve Žlíbku
(roh Třebešovská - proti restauraci) 15.00 - 15.30
2. ul. Chodovická
(roh Běluňská) 15.40 - 16.10
3. ul. Božanovská
(stanice bus Svépravice - u kamenictví) 16.20 - 16.50
4. křižovatka ul. Jeřická - Dolská 17.00 - 17.30
5. ul. Mezilesí
(parkoviště u prodejny Plus) 17.40 - 18.10
6. ul. Stoliňská
(Chvaly - proti bráně do ZŠ) 18.20 - 18.50

Další termín mobilního svozu nebezpečného odpadu bude 7. 7.
2009. Nejbližší stabilní sběrna nebezpečného odpadu je sběr-
ný dvůr hl. m. Prahy Chvalkovická 3, Horní Počernice

Ing. Marie Novotná, OŽPD

Investiční akce
Podsychrovský rybník – odbahnění
Jednou z významných investičních akcí konce loňského roku
bylo provedení odbahnění a vyčištění Podsychrovského ryb-
níka. Tato činnost byla koordinována s další investiční akcí,
výstavbou nové kanalizační sítě v ulici Bártlova, jejíž součástí
bylo provedení přeložky vypouštěcího zařízení rybníku – pože-
ráku a zamezení nátoku odpadních vod do vlastního rybníku.
Příprava investiční akce Odbahnění Podsychrovského rybníka
byla zahájena v červnu 2008, kdy Rada hl. m. Prahy schválila
dotaci na tuto akci ve výši 3 mil. Kč. Neprodleně byla zahájena
příprava projektové dokumentace a vypsáno výběrové řízení,
kterého se zúčastnily čtyři odborné společnosti, z nichž na
základě nejlepší ceny byla vybrána společnost EKOTECHNIK-
INŽENÝRING, s.r.o.
Zpracovaný projekt řešil geodetické zaměření stávajícího stavu
nutného ke stanovení množství sedimentu, dále z odebraných
vzorků vody a bahenního sedimentu byly provedeny chemické
rozbory, které nepotvrdily nadlimitní množství nebezpečných
látek, splnily podmínky příslušné vyhlášky a umožnily stanovit
způsob i rozsah uložení sedimentu na skládku.
V původním stavu před zahájením prací byl rybník naplněn
3800 m3 vody a 3 900 m3 sedimentu.
Do veřejné soutěže na vlastní provedení akce se přihlásilo pět
společností. Hodnotící komise vybrala společnost NAVATYP,
a.s., která podala nabídku s nejvýhodnější cenou. Smlouva
o dílo byla se zhotovitelem podepsána 24.10. 2008.
Při zahájení prací bylo nutné zajistit vypuštění rybníku a s tím
bylo nutné spojit i odlov rybí násady. Při této činnosti výrazně
pomohli členové Místního rybářského svazu, kteří na základě
prognóz a odhadovaných 5 - 7 q ryb převážně karasů museli
odlovit množství 3x vyšší. V průběhu vývozu sedimentu byla
v listopadu ze strany občanů Horních Počernic iniciována akce
ke zhotovení ostrůvku pro vegetaci a zlepšení urbanistického
a architektonického vzhledu.
Tato iniciativa byla řešena Radou ÚMČ Praha 20, výsledkem
bylo její přijmutí a zahájena příprava realizace.
Obě akce na sebe navázaly, podařilo se využít pro základ vlast-
ního ostrůvku jako stavební materiál část stavební suti sloužící
jako nájezd do rybníku při odbahnění. K založení obvodové
paty pro dodržení požadované stability budoucího ostrova bylo
použito přes 280 m3 stavebního kamenného reciklátu
a lomového kamene. Vrstva nad úrovní vodní hladiny byla
vytvořena z 240 m3 zeminy. Ukončení akce se předpokládá
začátkem měsíce dubna. Po dokončení akce bude ostrov
osázen vodní florou, například orobincem a skřípincem jezer-
ním, ostatní plocha bude zatravněna.
Věříme, že celkově vložené finanční prostředky ve výši 3,8
mil. Kč do obou realizovaných akcí přispějí k výraznému zlep-

Zahájení stavby kanalizace
v ulici Cirkusové a Střelečské
Jsme rádi, že můžeme občanům z těchto ulic podat tuto infor-
maci: Pražská vodohospodářská společnost jako investor stav-
by zahájí od 20. dubna 2009 výstavbu kanalizace a vodovodu
v ulicích Cirkusové a Střelečské. Zhotovitelem stavby je firma
STAMET, s.r.o. O podrobnostech průběhu výstavby budou
občané informováni investorem před zahájením stavby.

Jaroslav Píša,
vedoucí odboru místního hospodářství

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY A INVESTIC

šení životního prostředí a tato investice do budoucna přispěje
k rozšíření míst, kde budeme moci příjemně relaxovat a kochat
se pohledem na rozmanitý život na vodní hladině i v jejím okolí.

Jaroslav Fiala, OHSaI
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Prodej pozemku
v lokalitě ulic Bořetická – Tlustého

Městská část Praha 20 nabízí k prodeji stavební pozemek parc.
č. 4093/7 o výměře 2500 m2 v lokalitě ul. Bořetická – Tlustého v
k. ú. Horní Počernice. Dle platného Územního plánu sídelního
útvaru hl. m. Prahy se pozemek nachází v území OB – určené
pro výstavbu a částečně v ZP – parky, zahrady. Hodnotícím kri-
tériem je výše nabídnuté kupní ceny. Nabídky je nutno doručit
do 6. 5. 2009 do 18 hodin.
Podmínky výběru naleznete na www.pocernice.cz (úřední
deska) nebo vám je poskytnou zaměstnanci odboru rozvoje
ÚMČ na telefonním čísle 271071694, 775.

Monika Prchalová,
vedoucí odboru rozvoje obce

Pečovatelská služba MČ Praha 20 a MO Svazu tělesně postiže-
ných uspořádala dne 9. 3. 2009 další ze svých společných set-
kání. V Kulturním centru Domeček jsme oslavili všichni spole-
čně nadcházející jarní období.
Sál v KC Domeček připomínal rozkvetlou louku díky jarní výz-
době, kterou vlastnoručně připravily obyvatelky Domu s pečo-
vatelskou službou s pomocí pracovnic pečovatelské služby.
V předsálí KC Domeček byla umístěna také výstava, kde se
prezentovalo výtvarné umění obyvatelek DPS. Mnoho návštěv-
níků se u výstavy zastavilo a nešetřilo slovy chvály.
Po úvodním krásném vystoupení dětí z mateřské školy
Chodovická nás odpolednem provedli žáci Základní umělecké
školy v Praze - Horních Počernicích. Jejich kulturní program byl
jako vždy kvalitním vystoupením mladých umělců. Odpoledne
v KC Domeček končilo v příjemné atmosféře až v pozdním
odpoledni. Doufáme, že všem se odpoledne líbilo a že na
dalším kulturním setkání se znovu všichni sejdeme.

Olga Švrčulová

ODBOR ROZVOJE OBCE

Mateřská škola U Rybníčku
přijme kvalifikovanou učitelku

s nástupem ihned.

Informace tel.: 739 510 302

K petici za dostavbu kanalizace v městské části Praha 20
Má-li býti dosaženo v Horních
Počernicích kýženého stavu - tedy do-
končení výstavby kanalizace v obci
v plném rozsahu, nechť je dán prostor
a jsou využity všechny cesty k dosažení
nápravy. Starosta píše a jedná
s primátorem, radní a zastupitelé se
usnášejí, že už to takhle dál nejde, úřed-
níci vyjednávají se svými kolegy
z magistrátu, občané sepisují petici
a odesílají ji hlavnímu městu Praze.
Takový byl obraz konce loňského
a začátku letošního roku, a píše se rok
2009. Koncem příštího roku vyprší zásad-
ní podmínka Evropské unie pro nově při-
stupující státy - vybavit města a obce
s počtem obyvatel nad dva tisíce fun-
kčním ekologickým sběrem a odvodem
splaškových vod. Stihneme to i u nás
v Horních Počernicích?
Organizátorům petice občanů, podpo-
řené 570 podpisy, došla odpověď od
náměstka primátora hlavního města
Prahy Ing. Pavla Klegy. Celý text zveřej-
níme v příštím čísle HPZ. Zásadně však
z odpovědi vyplývá, že stále není rozhod-
nuto o osudu dvou investičních souborů
výstavby kanalizace v ulici, resp. okolí ulic
Domkovská a Otovická, když důvodem
průtahů se schválením financování je
vadná smlouva s provozovatelem pražs-
kých vodohospodářských staveb, spole-
čností Veolia. V následujícím textu si
můžete přečíst, jak na tuto odpověď rea-
guje jeden z pisatelů oné petice.

Ivan Liška

Hlavní město Praha se pyšní mnoha
honosnými přívlastky jako Praha stověža-
tá, Praha město kultury nebo Praha kandi-
dát na pořadatelství olympijských her.
Přídomky jistě lichotivé, ale stejně tak
bychom mohli říci Praha, město
s chybějící kanalizací a fekálními vozy
v ulicích. To poslední spojení se bohužel
týká právě i našich Horních Počernic.
Víme, že tento problém netrápí jen nás,
ale i mnoho dalších hornopočernických
obyvatel, a tak jsme se rozhodli napsat
petici za dostavbu kanalizace a předat ji
magistrátu hlavního města. Pod petici při-
pojilo svůj podpis téměř 600 obyvatel
Horních Počernic, kteří tak jasně deklaro-
vali nejen svou nespokojenost se součas-
ným stavem věci, ale i zájem
o bezodkladné řešení.
Odpověď na naši petici přišla z Magistrátu
v zákonné lhůtě třiceti dní. To však bylo
asi vše, co na ní bylo pozitivního.
Náměstek primátora Ing. Pavel Klega se
ve své odpovědi soustředil hlavně na
výčet minulých investic v Počernicích
a své vyjádření k hlavnímu problému ome-
zil na toto konstatování: „Na obě etapy
(myšleno dostavba kanalizace v oblasti
Domkovské a Otovické) Hlavní město
Praha žádá o podporu z Operačního pro-
gramu Životní prostředí. Dle aktuálních
informací z Ministerstva životního prostředí
ČR obě tyto žádosti nebyly odmítnuty, roz-
hodnutí ve věci však dosud nebylo
vydáno, a proces jejich vyhodnocování
stále probíhá. Vzhledem k uvedeným sku-

tečnostem považuji za předčasné řešit jak
financování výstavby těchto etap pouze
z prostředků Hlavního města Prahy, tak
i vyhlašování výběrového řízení na zhotovi-
tele stavby.“ K hlavnímu problému, kterým
je v petici zmíněná provozní smlouva, se
pan náměstek vůbec nevyjádřil.
Informace, které k nám přicházely
z různých stran, byly značně rozporuplné,
a tak jsme si vše ověřili přímo na
Ministerstvu životního prostředí a na
Státním fondu pro životní prostředí ČR.
Tam jsme se dozvěděli, že dotace v rámci
operačního programu životní prostředí
z fondů EU na podporu dostavby kanali-
zace v Horních Počernicích již byly sch-
váleny na mimořádném výboru a ministr
Martin Bursík schválení posvětil svým
podpisem. Uvolnění těchto peněz však
údajně stále vázne na tzv. provozní
smlouvě mezi Hlavním městem a firmou
Veolia, která nesplňuje podmínky stano-
vené pro čerpání podpor z fondů EU.
Černého Petra mají v tuto chvíli na magis-
trátě hlavního města a vše záleží na tom,
jak rychle se povede vyjednat změnu
smluvních podmínek tak, aby mohly být
již schválené prostředky uvolněny a tolik
očekávaná stavba kanalizace zahájena.
Nakonec mi dovolte, abych poděkoval
všem, kdo připojili svůj podpis pod petici.
Velmi si vaší podpory vážíme a budeme
se i nadále snažit přesvědčit odpovědné
instituce o nutnosti konečně problém
s kanalizací v Horních Počernicích vyřešit.

Martin Konrád

Škola Bártlova pořádá
5. května 2009 od 15 hodin

v areálu školy
JARNÍ VÝSTAVU S KONCERTEM ZUŠ

Srdečně zveme
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AKTUÁLNÌ

Slavnostní večer v Obecním domě k Summitu evropských regionů a měst.
Prezident Výboru regionů EU Luc Van den Brande s pražským primátorem
Pavlem Bémem a starostou městské části Praha 20 Ivanem Liškou.

Když jsme byli vyzváni primátorem hlav-
ního města Prahy Pavlem Bémem
k účasti na doprovodných akcích
Evropského summitu měst a regionů,
který se konal na začátku března v Praze
v rámci českého předsednictví EU,
neváhal jsem ani minutu a učinil nepro-
dleně potřebné kroky k tomu, abychom
jako Praha 20 na této akci nechyběli.
Nemáme sice naše znojemské okurky,
ani valtické víno nebo kostelecké uzeni-
ny, ale přece jen mi něco napovídalo, že
bychom se měli mít čím prezentovat. Na
přípravu bylo sice velmi málo času
a vlastní organizace s hlavním pořadate-
lem pověřeným hlavním městem Prahou
byla poněkud problematická, nicméně
nakonec se dobrá věc podařila. Z dvaceti
dvou pražských správních obvodů jsme
byli mezi necelou desítkou, která se akce
na jižním konci Václavského náměstí ve
svém stánku prezentovala.
Ano, Praha 6 opravdu servírovala dej-
vické taliány, a ty pražské obvody, které
mají vinice, nabízely ochutnávku svých
vín. Ani my jsme se s našimi počernic-
kými koláči a preclíky vůbec neztratili
v konkurenci vskutku slavných evrop-
ských proveniencí či produktů, třeba
moselského a provensálského vína,
bavorských klobásek nebo holandských
sýrů. Ale vždyť nešlo jen o pochutiny, pre-
zentovali jsme se také našimi kulturními
možnostmi, rozvojovými oblastmi v území
i úspěchy hornopočernických firem
a podnikatelů. A věřte, že nám bylo v té
evropské ochutnávce docela příjemně,
a nejhezčí bylo, když jsme se mezi stánky

Jak jsem také ochutnával Evropu

potkávali se spokojenými počernickými
občany. Myslím, že také oni ocenili, že
jsme o sobě dali vědět. Proto bych rád
poděkoval všem, kteří se o naši rychlou
třídenní prezentaci postarali: pracov-
níkům našeho úřadu, firmě Pekařství
Moravec za skvělé koláče i lákavé europ-
reclíky, děvčatům ze SOŠ Lipí za oběta-
vou obsluhu stánku a dalším firmám,
které nám své propagační materiály
poskytly. Až zase půjdeme příště do
Evropy, už se nám půjde líp
s nasbíranými zkušenostmi.
Také slavnostní večer v Obecním domě
nám chutnal. Starostové městských částí

byli primátorem Bémem pozváni na číši
vína do primátorského salonku před hlav-
ním koncertem ve Smetanově síni. A mně
se podařilo během krátké chvilky navázat
dialog s prezidentem Výboru regionů
Lucem Van den Brande. Když mě pan pri-
mátor představoval a hovořil o naší měst-
ské části jako o jedné z nejzajímavějších
a nejperspektivnějších, nahlas jsem sou-
hlasil, ale stejně jsem se musel držet,
abych mu nepřipomněl dluh matičky
Prahy k okrajovým městským částem
v chybějící kanalizaci. Ale to už přece
není aktuální téma pro Evropu!

Ivan Liška

Zastupitelstvo zvolilo
Danu Mojžíšovou do funkce člena Rady
městské části Praha 20.

Zastupitelstvo schválilo
- nabytí pozemku parc. č. 1330/9 v ul.
Obchodní, k. ú. Horní Počernice za celko-
vou kupní cenu dle cenové mapy pro rok
2009 ve výši 54.000 Kč od manželů
Michala a Moniky Vaňhových
- prodej obecního pozemku parc. č. 2197
v ul. Mezilesí, k. ú. Horní Počernice za cel-
kovou kupní cenu ve výši 159.280 Kč
Hang HOANG THUY
- směnu pozemků parc. č. 4129/158
a parc. č. 4126/279 v ul. Tikovská ve vlast-
nictví manželů Jonášových za obecní
pozemky parc. č. 4129/173, parc.
č. 4129/280, parc. č. 4129/282 a parc.
č. 4129/281 při ul. Tikovská, k. ú. Horní
Počernice s doplatkem ve prospěch
manželů Jonášových za celkovou cenu
ve výši 269.000Kč (rozdíl ve výměrách
269 m2)
- udělení grantů Městské části Praha 20

Informace z 18. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 16. 3. 2009
v oblasti sociálních a zdravotních služeb
pro rok 2009 v částce přesahující 50
tis. Kč pro jeden a týž subjekt podle
návrhu: Diakonie Církve bratrské
(Chráněné bydlení na Xaverově) 80.000
Kč, LRS Chvaly 408.000 Kč, SKP HOPO
(Pečovatelská služba 250.000 Kč, SKP
HOPO (Centrum pro rodiny s dětmi)
150.000 Kč
- udělení grantů MČ Praha 20 v oblasti
sportu a tělovýchovy pro rok 2009 TJ
Sokol Horní Počernice v částce
280.000 Kč na celoroční volnočasové
aktivity mládeže, v oblasti kultury pro rok
2009 Kulturnímu centru Horní Počernice
70.000 Kč na publikaci Moje divadelní
cesta, občanskému sdružení MUM Horní
Počernice 52.600 Kč na podporu činnos-
ti a Divadelnímu sdružení Horní Počernice
152.000 Kč na nastudování a provedení
šesti premiérových inscenací
- plán činnosti kontrolního výboru na rok
2009

Zastupitelstvo souhlasilo
- s výší odměn neuvolněným členům

zastupitelstva MČ dle Novely Nař. vlády
č. 20/2009 Sb. s platností od 1. 3. 2009

Zastupitelstvo vzalo na vědomí
- informaci Ivana Lišky o stavu problema-
tiky České pošty v Horních Počernicích
- informaci o provedení úpravy rozpočtu
- aktuální ekonomické informace
- informace o postupu projednávání při-
pravovaného nového Územního plánu
Sídelního útvaru hl. m. Prahy
- informace o činnosti Rady městské části
Praha 20
- usnesení Rady MČ Praha 20 ze dne 26.
2. 2009 č. 59/8.3/09 o přidělení finančních
prostředků na grantové programy
v oblasti sociálních a zdravotních služeb
do částky 50 tis. Kč ročně pro jednoho
žadatele
- zprávu o činnosti kontrolního výboru
ZMČ Praha 20 za rok 2008
- zprávu o činnosti finančního výboru za
rok 2008

Jolana Lizanová, ÚMČ Praha 20
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Úspěchy našich žáků v Národní soutěží ZUŠ České republiky
Ve dnech 14. - 18. března 2009 se v
budově ZUŠ Taussigova 1150 v Praze 8
konalo krajské kolo Národní soutěže
žáků ZUŠ ČR ve hře na dechové a bicí
nástroje. Žáci a studenti naší školy se
soutěže zúčastnili v pěti disciplínách:
ve hře na zobcovou a příčnou flétnu,
klarinet, saxofon a pozoun.

Flétna
Veronika Rusinová z flétnové třídy
Zuzany Bandúrové získala ve druhé kate-
gorii ve hře na zobcovou flétnu Diplom za
účast, Kateřina Linhartová v páté kate-
gorii ve hře na příčnou flétnu Čestné
uznání I. stupně a Lucie Jašková v
deváté kategorii ve hře na příčnou flétnu
Čestné uznání I. stupně. Tereza
Cibochová z flétnové třídy Dagmary
Vandělíkové získala v páté kategorii ve
hře na příčnou flétnu Diplom za účast a
Markéta Valentová z flétnové třídy Mgr.
Jany Boškové v deváté kategorii ve hře
na příčnou flétnu Čestné uznání II.
stupně.

Klarinet
Žáci a studenti z klarinetové třídy Daneše
Drábka získali: Kateřina Rejlková 1.
cenu v první kategorii ve hře na klarinet,
Josef Bratršovský 1. cenu v první kate-
gorii ve hře na klarinet, Markéta Eliášová
3. cenu ve druhé kategorii ve hře na klari-
net, Josefína Kurfürstová 2. cenu ve třetí
kategorii ve hře na klarinet, Ondřej
Weigricht 3. cenu ve čtvrté kategorii ve
hře na klarinet, Natálie Dufková 3. cenu
ve čtvrté kategorii ve hře na klarinet, Jiří
Holešovský 2. cenu v páté kategorii ve
hře na klarinet, Libor Zíka 3. cenu v páté
kategorii ve hře na klarinet a Jana
Sedlická 3. cenu v páté kategorii ve hře
na klarinet.

Saxofon
Žáci a studenti ze saxofonové třídy Pavla
Fiedlera získali: Karolína Černovská 1.
cenu ve druhé kategorii ve hře na saxo-
fon, Petra Čuřínová 2. cenu ve druhé
kategorii ve hře na saxofon, Klára
Jelínková 1. cenu ve třetí kategorii ve hře
na saxofon, Lukáš Rehberger 1. cenu ve
čtvrté kategorii ve hře na saxofon,
Magdaléna Moudrá 2. cenu ve čtvrté
kategorii ve hře na saxofon, Anna

Herianová 3. cenu ve čtvrté kategorii ve
hře na saxofon, Noemi Havlová 1. cenu v
páté kategorii ve hře na saxofon, Andrea
Prudilová 1. cenu s postupem do celo-
státního kola v šesté kategorii ve hře na
saxofon, Tereza Králová 1. cenu s postu-
pem do celostátního kola v 9. kategorii ve
hře na saxofon, Matěj Klíma 1. cenu v
deváté kategorii ve hře na saxofon.

Pozoun
Žáci a studenti z pozounové třídy MgA.
Petra Peremského získali: Petr
Schovánek 2. cenu v první kategorii ve
hře na pozoun, Václav Santolík 2. cenu
ve druhé kategorii ve hře na pozoun a
Josef Ferda 1. cenu ve třetí kategorii ve
hře na pozoun.

Gratulujeme všem soutěžícím k dosažení
vynikajících výsledků. Andree Prudilové a
Tereze Králové přejeme hodně štěstí v
ústředním kole soutěže, které se koná ve
dnech 17. až 19. dubna v ZUŠ Vysoké
Mýto. Velké poděkování patří rodičům za
maximální podporu dětí, učitelům za
důkladnou přípravu na soutěž a také
korepetitorům, kteří svým klavírním
doprovodem dotvářejí finální podobu
předváděných skladeb.
Porota krajského kola Národní soutěže
žáků ZUŠ ČR ve hře na dechové a bicí
nástroje ocenila učitele Pavla Fiedlera
Zvláštní cenou poroty za výborné peda-
gogické vedení.

Ve dnech 19. - 22. března se v ZUŠ Ilji
Hurníka v Slezské ulici 21 konalo kraj-
ské kolo Národní soutěže žáků ZUŠ ČR
v sólovém a komorním zpěvu. Naši
školu reprezentovaly žákyně pěvec-
kých tříd Marie Bachůrkové a Zdeňky
Hejlíkové. Klavírní doprovod zajistily
Renáta Poliaková a Larisa Filina
Vaňková.

Zpěv
Získali jsme tato ocenění: žákyně
pěvecké třídy M. Bachůrkové Ema Čap-
ková 2. cenu v 0. kategorii, Barbora
Kolrosová 3. cenu ve III. kategorii, Lucie
Študentová Čestné uznání I. stupně ve
III. kategorii, Kateřina Hášová 3. cenu v
VI. kategorii a pěvecké duo Kateřina
Hášová a Hana Lukášová Čestné uznání
I. stupně ve II. kategorii.
Žákyně pěvecké třídy Z. Hejlíkové
Kateřina Rejlková 3. cenu ve II. kategorii,
Kristýna Stiborová 3. cenu ve III. katego-
rii a Magdaléna Moudrá Čestné uznání I.
stupně v V. kategorii.

Koncerty ZUŠ v dubnu
Koncert žáků pěvecké třídy
M. Bachůrkové
1. 4. v 18 hod. v Galerii 14

VI. Hudební večer žáků školy
27. 4. v 18 hod. v sále ZUŠ

Libor Zíka, ředitel ZUŠ

Zleva: Tereza Králová, Lukáš Rehberger, Andrea Prudilová a Noemi Havlová



Velikonoce jsou nejvýznamnějším kře-
sťanským svátkem, ale s oblibou je slaví
také ti, kteří nevnímají jejich duchovní
obsah. Každá země má při oslavách
Velikonoc jiné tradice a zvyklosti, a i když
se mnohdy velmi odlišují, období veliko-
nočních příprav a oslav probíhají ve stej-
nou dobu. Na žádost členů Comité de
Jumelage v Mions odjela na konci března
do spřáteleného francouzského města
osmičlenná delegace, aby především děti
seznámila s tradicemi českých
a moravských Velikonoc.
Když ve Francii stejně jako u nás skončí
masopustní úterý /Mardi Gras/, připravují
se Francouzi na oslavu Velikonoc
s radostí a elánem. Tradice čokoládových
v e l i k o n o č n í c h
vajíček, zajíčků
a zvonků je zde
hodně rozšířená,
stejně jako u nás
kraslice, pomlázka
nebo beránek -
symboly, které
k našim velikono-
čním tradicím
nerozlučně patří.
S francouzskými
dětmi jsme si tři
dny povídali
o Velikonocích,
malovali vajíčka,
učili je plést
pomlázky, zhotovit
velikonoční věnec, dávali
jim ochutnat mazanec.
Jaký ale mají všechny tyto
velikonoční symboly výz-
nam a proč je pou-
žíváme? Odpovědí na tyto
otázky byla naše třídenní
návštěva s programem
pro více než tři sta pade-
sát dětí v základních ško-
lách Joliot Curie, Joseph
Sibuet a Luis Pasteur,
v mateřské škole Germain
Fumeux a Centru pro
volný čas dětí. Poslední
den našeho pobytu byl
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věnován všem zájemcům z řad veřejnosti v Mediatéce Jacques
Prevérta, kam od rána až do odpoledne nepřetržitě proudily
desítky dětí většinou v doprovodu maminek na tvůrčí velikono-
ční dílnu, spojenou s prodejem rukodělných výrobků.
Program této ryze pracovní návštěvy a veškerý potřebný materi-
ál připravila ředitelka Domu dětí a mládeže Zdeňka Horváthová.
K radosti Francouzů i členů našeho zahraničního výboru staly se
součástí naší delegace také desetiletá Zdeňka a osmiletá Bára
Horváthovy. Bez jejich pomoci a výborné schopnosti komuniko-
vat s francouzskými dětmi by naše „mise“ zdaleka neměla tako-
vý úspěch. Díky zručnosti a nesmírné trpělivosti Evy Kloubkové
si děti i dospělí mohli vyzkoušet tradiční zdobení kraslic vosko-
vou batikou, nechybělo ani pletení pomlázek, kterým především
kluky velice zaujal Jarda Kočí.

Joyeuses Pâques a Mions – Veselé Velikonoce v Mions
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„Vysvětlit smysl některých našich veliko-
nočních zvyků ale nebylo zrovna jednu-
duché,“ říká se smíchem Jana Jelínková,
které připadla role hlavní tlumočnice.
„Snažila jsem se dětem říct, co je u nás
smyslem pomlázky, ale někteří chlapci
stejně protestovali, že u nich se přece
děvčata bít nesmějí.“ „Víc se jim pak líbilo
vysvětlení, že chlapci při koledě dostávají
od vyšlehaných děvčat stuhy, dárky
a malovaná vejce,“ dodává Eva
Kloubková. A tak nejen děvčata, ale i kluci
se zájmem zdobili vajíčka voskem, barva-
mi, polepováním miniaturními obrázky
a mašličkami.
Na své si přišly
i ty děti, které si
kromě zdobení
vajíček chtěly
v l a s t n o r u č n ě
vyrobit lepenou
papírovou deko-
r a c i
s velikonočním
zajíčkem či pest-
r o b a r e v n ý m
motýlem pod
pečlivým dohle-
dem Saši
Janáčkové. „Děti
byly velice
šikovné, ale
hlavně je to bavi-
lo. Ve Francii je stejně jako v celé
evropské tradici zajíček označován
za toho, kdo jim o Velikonocích při-
náší vajíčka, takže se snažily oprav-
du všechny,“ hodnotí zájem malých
Francouzů. „Obohatili jsme se
navzájem nejen o poznání našich
velikonočních tradic. Dětem se vše
velmi líbilo, zejména barvení kraslic
a pletení pomlázky, kterou neznaly.
Zájem byl tak velký, že jsme museli
některé školy odmítnout. Ale uděla-
li jste obrovskou radost našim
dětem a odvedli perfektní práci,“
řekla nám při loučení Monique
Chapat, předsedkyně Comité de
Jumelage v Mions.

Všechny krásné chvíle jednou skončí, stejně jako náš pobyt
v Mions. Neloučíme se ale na dlouho, s francouzskými přáteli se
setkáme začátkem května v Horních Počernicích na oslavě naší
pětileté spolupráce a při příležitosti výročí vstupu České republi-
ky do Evropské Unie.
Ve Francii se říká, že na Velký pátek všechny zvony odletí do
Říma, protože sebou nesou zármutek z Kristova ukřižování.
Odtud se pak ale požehnány vrací zpátky se spoustou čokoládo-
vých dobrot a vajíček pro děti. U nás se zase na Velký pátek
otvírají poklady. Jedno velikonoční téma ale spojuje všechny:
zkušenost, že největší poklad je, když to nejcennější hluboko v
nás aspoň na chvíli zasvítí a stane se přístupným. Joyeuses
Pâques - Veselé Velikonoce!

text a foto Dana Mojžíšová
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Tanec je pro mne citové prožití pohybu a hudby
Soňa Fikejsová držitelkou stříbrné medaile ve standardních tancích na Mistrovství ČR

Standardní tance jsou nejen nádher-
nou podívanou, ale především tvrdým
sportem. Dámy v krásných šatech
a jejich elegantní taneční partneři
musejí předvést nejen správnou tech-
niku pohybu, ale vyjádřit také náladu
a charakter jednotlivých tanců. Soňa
Fikejsová se tomuto náročnému sportu
věnuje už dlouho a dosáhla mnoha
úspěchů doma i v zahraničí. Tím
posledním je stříbrná medaile
v kategorii Senioři II na Mistrovství
České republiky ve standardních tan-
cích, kterou získala se svým tanečním
partnerem Danielem Eichlerem kon-
cem února v pražské Lucerně.
V Horních Počernicích bydlí od roku
1989 a letos už osmý rok vede s velkým
úspěchem taneční kurzy pro děti v KC
Domeček.

Pro tanečníky je tento sport většinou
životním stylem a Soňa Fikejsová není
výjimkou. Dává jí to, co mohou nabídnout
i ostatní sporty, tedy fyzickou
a psychickou námahu, kondici,
poznávání nových lidí, zemí a kultur, poci-
ty vítězství i prohry, týmového ducha
stejně jako individuální výjimečnost.
„Ale především je to něco, co taneční
sport od ostatních sportů naprosto odlišu-
je, tedy důraz na estetickou, hudební
a citovou výchovu, přátelský, vztah
k tanečnímu partnerovi a schopnosti vlast-
ní prezentace,“ doplňuje čerstvá držitelka
medaile. „Tanci se věnuji od sedmi let,
začínala jsem v Liberci v LŠU s klasickým
baletem. V patnácti letech, po absolvování
tanečních, mě zaujal a úplně strhnul spo-
lečenský tanec. Za ta léta jsem tančila
s několika partnery a postupně jsme se
vypracovali až do třídy M, která je na stup-
nici výkonnosti od nejnižší D přes C, B
a A tou nejvyšší. Absolvovala jsem desítky
soutěží a mistrovství republiky se poprvé
zúčastnila, když mi bylo jedenadvacet.
Z dvaceti sedmi párů jsme skončili devátí
a psalo se o nás jako o velmi nadějném
páru. Pak mi ale můj taneční partner
Michal oznámil, že se mnou končí, a já zji-

stila, že už tajně trénoval se svou přítelky-
ní. To bylo pro mne velké zklamání. Tanec
je můj život, vždycky jsem si myslela, že
tohle nikdy neskončí, že tanec je to
jediné, co chci dělat.“

Dlouhá cesta k titulům
Tanec, stejně jako každý jiný sport, vyža-
duje nemalé úsilí, než taneční pár dosáh-
ne hodnotných výkonů nebo dokonce
titul nejprestižnější. Soňa Fikejsová se ale
nevzdala a hledala náhradu, aby mohla
v taneční kariéře pokračovat.

„Dalšího tanečního partnera jsem našla až
v Hradci Králové, ale podařilo se mi ho
přemluvit, aby se přestěhoval do Prahy.
S Jirkou Šimkem jsme museli začít ve třídě
B, protože tu udává výkonnostní úroveň
partnera. Tenkrát mě velmi potěšilo, když
mi na soutěži v Benátkách nad Jizerou
jeden z porotců řekl: Už zase někoho
taháš do emka? A skutečně, za necelé
dva roky jsme dosáhli mnoha úspěchů na
soutěžích v České republice a s formací
TK Styl Praha také v Evropě, a to byla pro
mě obrovská satisfakce. Tenkrát jsme
ještě tančili jak standardní, tak latinskoa-
merické tance. Tohle krásné období trva-
lo do mých třiadvaceti let. Pak jsem se
zamilovala, vdala a nastala další etapa
mého života. Přišly děti, a protože můj
manžel není z tanečního světa, tak se mi
dveře na parket na dlouhé roky zavřely.“

Nová šance
se studenty a dětmi
Svět tance Soně Fikejsové chyběl. Před
osmi lety proto přijala nabídku
z hornopočernického gymnázia, aby se
ujala choreografie tanečního vystoupení
studentů na maturitním plese v Lucerně.

Soňa Fikejsová:

“Vstupem do oblasti

sportu získaly

standardní tance

úplně novou dimenzi.

Jsou dynamičtější,

expresivnější

a umocněny

nádhernou hudbou,

jejím rytmem

a melodií.”
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Asi padesát oktavánů chtělo připravit pro
rodiče půlnoční překvapení, ale nevěděli,
jak na to.
„Neměli žádné zkušenosti, ale nechybělo
jim nadšení. Výsledkem bylo krásné
vystoupení ve stylu muzikálu Starci na
chmelu. Velký úspěch způsobil, že jsme
se začaly s některými tancechtivými
děvčaty scházet v tělocvičně na gymnáziu
nebo v našem velkém obývacím pokoji
s plovoucí podlahou. Krátce nato přišla
nabídka od ředitelky KC Domeček Hanky
Čížkové, abych vedla taneční kurzy pro
děti. Dnes jich mám ve čtyřech kursech
celkem pětačtyřicet, ale zájem je daleko
větší, pouze prostory už nestačí.“

Vydařený návrat
na parket mistrů
„Abych neztratila kontakt se současným
vývojem ve světě tance, začala jsem cho-
dit na semináře, sháněla informace, učila
se novinky a začala také stepovat, šila pro
děvčata kostýmy, vymýšlela nové choreo-
grafie, jezdila s dětmi na vystoupení. Těch
aktivit bylo najednou tolik, a bylo mi jasné,
že se musím něčeho vzdát. Skončila jsem
se stepem, potom starší dcera začala stu-
dovat a mladší projevila zájem zkusit spo-
lečenský tanec. Našla jsem k ní šikovného
tanečníka a zavedla je do tanečního klubu
Metronom. Tam jsem se po letech potka-
la s mým bývalým trenérem. Máš sebou
boty?, zeptal se mě. Mám, ale… Tak zkus
zase tancovat! Myslela jsem, že jsem
všechno zapomněla, ale když jsem usly-
šela hudbu a začala tančit, bylo mi jasné,
že se do světa tance musím vrátit. Taneční
sport je ojedinělý taky tím, že klade důraz
na správné držení těla, na celkový vzhled,
na estetickou, hudební a citovou výchovu,
na společenské chování. Lze ho provozo-
vat v každém věku a pro každý věk má své
kouzlo. Bylo rozhodnuto.“

Latinskoamerické
nebo standardní?
První tance ze Severní a Jižní Ameriky se
v Evropě začaly objevovat začátkem 20.
století. Tzv. internacionální styl latinskoa-
merických tanců, k nimž patří samba,
rumba, chacha, paso doble a jive, vznikl
mezi oběma válkami v Anglii. Nejsou na
rozdíl od latinskoamerických tanců ty
standardní jen elegantním a uhlazeným
pohybem po parketě v noblesních toale-
tách?
„Myslím, že je dobře, když tanečníci
ovládají jak latinskoamerické, tak stan-
dardní tance. Rozdíly jsou sice značné,
ale jedna kategorie podmiňuje druhou.
O standardních tancích se opravdu tradu-
je, že je to disciplína, která nepodléhá
změnám a její vývoj byl ukončen. S tím
rozhodně nesouhlasím. Vstupem do
oblasti sportu získala tato disciplína úplně
novou dimenzi. Standardní tance jsou
dynamičtější, expresivnější a umocněny
nádhernou hudbou, jejím rytmem
a melodií.
Waltz, tango, valčík, slowfox a quickstep

jsou tance, pro které je charakteristické
uzavřené párové držení, švihový pohyb po
celém parketu, frak, dlouhá dámská toale-
ta a hudba 30. let. Důležité je citové proži-
tí pohybu a hudby, a to je to, co mě na
standardních tancích tak přitahuje.“

Hodnocení
tanečních výkonů
I když je standardní tanec individuálním
sportem, není zbaven aspektů kolektiv-
ního soupeření. Taneční sport vyšel ze
společenského tance, jehož principem je
společné tančení. Proto také při sout-
ěžích tančí na parketě současně více
párů. Jak je to ale s pravidly při hodnoce-
ní tanečního výkonu?
„Hodnocení není absolutní, nedá se
změřit metrem ani stopkami. Výkony jed-
notlivých párů se hodnotí relativně, určuje
se, který pár je lepší než ten druhý. Tanec
při soutěži musí mít správný, lehký
a hladký pohyb ve správném rytmu.
Aktuálně se hodnotí podle pěti kritérií, kte-
rými jsou takt a základní rytmus, tělesné
linie, pohyb, rytmické vyjádření, technika
práce nohou a tzv. parketová moudrost.
Takt a rytmus jsou ale nejdůležitější, ostat-

ní pak na stejné úrovni. Záleží jen na
porotci, které z nich bude upřednostňo-
vat.“

Kouzlo tance
přetrvá staletí
Devatenácté století je považováno za
období, ve kterém vznikl společenský
tanec v našem dnešním pojetí. Byl
a zůstává nepostradatelnou součástí
všech společenských setkání. Myslíte, že
tomu tak bude i nadále?
„Ještě si dobře pamatuji na dobu, která ke
zvýšení povědomosti a společenské pres-
tiže tanečního oboru moc nepřispěla.
Dnes je ale situace jiná. Na popularizaci
tance má zásluhu taky televizní pořad
Stardance, který přilákal k obrazovkám
miliony diváků. Ale hlavně: mnoho lidí díky
němu znovu objevilo kouzlo tance. Tanec
je pro mne citové prožití pohybu a hudby,
proto myslím, že tančit se bude vždycky,“
uzavírá Soňa Fikejsová.

Dana Mojžíšová,
foto autorka a archiv Soni Fikejsové

Soňa Fikejsová získala se svým tanečním partnerem Danielem Eichlerem
stříbrnou medaili na Mistrovství České republiky ve standardních tancích
v kategorii Senioři II.
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Obraz z výstavy malířky Jarmily Králové na Chvalském zámku
Byl jsem k té expozici trochu skeptický,
v zajetí předsudku, vždyť u nás v obci to
nemůže překročit stín maloměsta. Ale i tak
jsem doma navrhl, pojďme tentokrát na
pěší výlet na nedávno opravený zámek
Chvaly. Opak byl pravdou. Už na úvod mě
oslovila stálá expozice obrazů
a rekonstruovaného ateliéru malířky
minulého století Ludmily Jiřincové.
Mimořádně zajímavá žena, která se evi-
dentně snažila žít tak, jak opravdu cítila,
a to je mi blízké.
Prošli jsme dalšími expozicemi (k jedné se
musím na závěr tohoto článku vrátit), nově
zrekonstruovanými sály, interiéry
i exteriéry zámku, z nichž mě upoutalo
zejména nádvoří. Kombinuje moderní
prvky s historickým základem, ze stran
přístupné prosklenými dveřmi, a nad ním
se tyčí futuristická stanová střecha.
Připadala mi jako miniatura hypermoder-
ního Potzdamer Platz v Berlíně. Na závěr
nás zaujala, a to samozřejmě nejvíc naší
malou dceru, výstava skřítků. Mě asi nej-
víc proto, že vstupní místnost byla pro-
voněná jehličnatým lesem, z jehož kulis
figurky strašidel, skřítků a čarodějnic
vykukovaly. Tedy fajn, ale proč o tom
píšu? Protože mezitím jsme prošli také
výstavou obrazů malířky Jarmily Králové
s jejími královskými barevnými čtverci.

Sedli jsme si uprostřed výstavního sálu na
lavičku a zahleděli se po obrazech. Který
se ti líbí nejvíc, ptá se mě moje žena Jana.
Postupně se zklidňuji a zrak se mi stále
stáčí k menšímu žlutému čtverci
s oranžovým středem, ten mě jaksi přita-
huje. Ale otázku beru zodpovědně,
a kousek pod ním je další zajímavá barva:
tmavě zelený čtverec ve středu světlejší,
ten je také pěkný, ale ta žlutá s oranžovou
mě svádí nějak více. A to jsem spíš racio-
nálně zaměřený typ.
Mně se nejvíc líbí ten žluto oranžový, pře-

rušuje mé přemítání manželka. Aha, to se
shodujeme. Leží tu kniha, v níž malířka
provádí barevnými kombinacemi a jejich
vztahem na lidský charakter a psychiku.
Ten náš má číslo 27 a je u něj napsáno:
S radostí bourám hranice a dovoluji si roz-
víjet se a tvořit. To se mi líbí a Jana se
k tomu také hlásí. Podívám se na jiné
barvy. Ne, není to tak, že by na každého
platilo všechno. Třeba ta fialová
o “propojení duchovní oblasti s vyšším já”
nám tedy nic moc neříká. Ještě chvíli
sedíme pod obrazy a napadá mě, co kdy-
bychom si obraz koupili domů. Zatím to
nevyslovuju nahlas, stojí 2500 Kč, což
není málo. Po cestě domů to opatrně
navrhuji, manželka se na to moc netváří.
A nakonec nám to nedalo a v neděli na
závěr výstavy obraz jedeme koupit.
Visí nám v obýváku, přemýšlíme, jak ho
nasvítit a máme radost z našeho prvního
manželského obrazu. K tomu jsem si přes
internet přikoupil malířčinu knížku
Královské barevné čtverce a chystám se
co nejdřív zahloubat pořádně do tajem-
ství, síly a krásy barev. A zjišťuji, že Jarmila
Králová, malířka našeho století se taky
snaží žít moc zajímavý život. Reklama na
Chvalský zámek? Díky, nám se to moc
líbilo, děláte to zjevně hodně dobře.

Stanislav Holec
http://www.3six77.com/cz/

Jarmila Králová, obraz č. 27: S radostí
bourám hranice a dovoluji si rozvíjet se
a tvořit.

Hudební úsměvy
s trombonovým kvartetem
V pondělí 23. března Chvalský zámek otevřel dveře žákům prvního
stupně a uspořádal další z řady výchovných koncertů pro základní
školy, na kterém se představil žesťový soubor Trombonetta quartet.
Během programu měli malí posluchači možnost seznámit se se své-
bytným hudebním nástrojem trombónem a společně s ním projít
dlouhou cestu od středověkých rytířů až po současnost. Během
dvou dopoledních programů navštívilo koncert přes 150 dětí. O den
později 24. března pak měli možnost obdivovat umění tohoto sou-
boru i dospělí diváci během večerního koncertu s názvem "V ple-
chovém balení".
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Chvalská tvrz 857, 193 00 Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281 860 130,
http://www.chvalskyzamek.cz, e-mail: infocentrum@pocernice.cz

Spojení: Konečná stanice metra linky B – Černý Most, bus 221, 222, 223, 261, 273, 353, 303, 304, 398, první zastávka – Chvaly.

Konečně jsme se přehoupli do jara
a před námi jsou velikonoční svátky.
Na Chvalském zámku se ještě můžeme
setkat s výstavami věnovanými břez-
novému měsíci knihy, ale těšit se už
můžeme na výstavy nové, které nás
opět obohatí.
Až do Velikonoc zůstává k vidění výstava
na Špejchaře doc. Elišky Čabalové -
Vyhynulé formy knih, představující přita-
žlivou formou knihu v proměnách staletí.
Ve sklepeních zámku naleznete výstavu
Mákniha, kde jsou představeny práce stu-
dentů Ateliéru obalového a knižního
designu Fakulty umění Ostravské univer-
zity v Ostravě, v prvním patře zámku je
prezentace Ateliéru Krupka z Úval
u Prahy, kde vznikají dnes nejlepší české
moderní bibliofilie a zajímavé knižní

vazby. Výstava Kouzlení barvami - obrazů
malovaných postiženými dětmi
a fotografií, dokumentující tento záslužný
projekt, uzavírá kolekci výstav první polo-
viny dubna. S autory této výstavy se roz-
loučíme v sobotu 11. dubna, kdy přijedou
na zámecké Velikonoční trhy.
V druhé polovině dubna se můžeme těšit
na díla Nového sdružení pražských uměl-
ců, kteří budou na na Chvalském zámku
reprezentovat současnou uměleckou
tvorbu. Dne 16. dubna proběhne od
18.00 hod. vernisáž výstavy Rande 55, na
kterou srdečně zveme i čtenáře
Hornopočernického zpravodaje. K vidění
na zámku budou díla těchto umělců:
Vladimíra Boka, Borise Brankova,
Theodora Buzy, Dagmar Dost-Nolden, Ivy

Fialové, Alexandra Hejla, Natálie Hejlové,
Evy Heřmanské, Jitky Hilské, Arnošta
Chabery, Milana Jíchy, Ivana Králíka,
Pavla Krymla, Karla Malečka, Evy
Mansfeldové, Miloslava Marschala,
Zdeňky Marschalové, Antonína Navrátila,
Tomáše Perglera, Aleny Petříčkové, Karla
Práška, Karla Pucherny, Zdenky
Reinerové, Jana Samce, Naděždy
Synecké, Marie Šechtlové, Bohumíra
Španiela, Radomila Uhlíře, Bedřišky
Uždilové. Dále budou vystavovat hosté ze
Sdružení sochařů Čech, Moravy
a Slezska: Arnold Bartůněk, Jaroslav
Křížek, Karel Peřina a Jiří Středa.

Text a foto: Jaroslava Schmidtová

krátkodobé výstavy:
1. - 12.4. - Ateliér Krupka
výstava knižních vazeb a bibliofílií
1. - 12.4. - Evropské výtvarné centrum
pro postižené děti Sněženka
výstava detailů obrazů malovaných posti-
ženými dětmi a fotografií dokumentující
tento projekt
1. - 12.4. - Vyhynulé formy
Doc. PhDr. Eliška Čabalová - instalace
knižních forem
1. - 12.4. - Mákniha
výstava prací studentů Ateliéru obalový
a knižní design Fakulty umění Ostravské
univerzity v Ostravě
1. - 12.4. - Sen o domově
5. roč. výtvarné akademické přehlídky
prací dětí - SHM Klub Praha - Kobylisy,

výstava je spojená s benefiční aukcí ve
prospěch Východního Timoru
16. - 30. 4. - Nové sdružení pražských
umělců
kolektivní výstava pražských umělců
představující jejich různorodou tvorbu.
Mezi členy NSPÚ patří malíři, sochaři
i grafici různého zaměřeni od figurace
k abstrakci, od lyrického přes meditativní
k expresívnímu pojetí, od volné hry tvarů
k přesně určené kompozici.

Další doprovodné akce na zámku:
11.4. 2009 Velikonoční trhy na zámku
od 10.00 hod. do 16.00 hod.
28.4. 2009 Virtuózní dua napříč stale-
tími - od 19.30 hod. České smyčcové
duo: Lucie Sedláková Hůlová – housle,
Martin Sedlák - violoncello

V rámci abonentních
koncertů vážné hudby
si Chvalský zámek při-
pravil koncert ve světě
i doma se stále více
prosazujícího České-
ho smyčcového dua,
které nás provede
světem hudby od klasicismu až po 20.
století. Toto hudební těleso, jehož exi-
stence se datuje od r. 1994, má za sebou
řadu úspěšných koncertů doma i v zahra-
ničí (Švýcarsko, Řecko, Argentina, Sýrie,
Jordánsko, Mexiko atd.).

Chvalský zámek v dubnu 2009

U příležitosti 1. výročí otevření
Chvalského zámku pro veřejnost zveme
dne 1. 5. 2009 na Den otevřených dveří
od 10 do 17 hod.
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Sommerová Zdeňka
Korcová Hana
Pěknic Vojtěch

Makovička Miroslav
Khek Jiří

Bartoňová Milana
Slavík František
Tichá Jaromíra
Skalická Emília
Skalický Josef
Skřontová Irma
Kabíčková Anna

Hora Antonín

Macchia Markéta
Hejhal Jaroslav
Šašmová Marie

Cambal Jaroslav
Kellnerová Jiřina
Řeřichová Hana

Švejnohová Jiřina
Andrlová Olga
Leták Jaroslav

Smažíková Libuše
Pankratzová Libuše

Stuchlíková Jaroslava
Šimandlová Milena

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.
Dle pokynů Magistrátu hl. m. Prahy nemůže redakce HPZ zveřejňovat věk jubilantů,

porušila by tím zákon na ochranu osobních údajů č.101/200Sb.

Naši jubilanti narození v dubnu

Stoletý jubilant v Horních Počernicích

PROGRAM ZO SENIOŘI
v dubnu 2009

středa 1. dubna
VÝSTAVA PROKLETÍ ZLATA

Odjezd v 9.00 hod. metrem ze stanice
Č. Most, snížené vstupné 80 Kč

vede I. Juklová

středa 8. dubna
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

ZO SENIOŘI HORNÍ POČERNICE
v klubovně ve Špejcharu Chvalské

tvrze, začátek ve 14.00 hodin
Srdečně zve a žádá o účast všech

členů výbor ZO SENIOŘI

středa 15. dubna
JARO NA ZAHRÁDCE

Přednáška Ing. Františka Šonky
začátek ve 14.00 hod.

pátek 17. dubna
SENIOR – HANDICAP:
AKTIVNÍ ŽIVOT 2009

Výstava v Lysé nad Labem
odjezd v 10.00 hod. z nádraží Hor.

Počernice, volná vstupenka
vede Ilona Juklová

úterý 21. dubna
Z DOBŘÍŠE DO VOZNICE

Sraz v 9.30 – BUS 317 u metra B
Smíchovské nádraží
Odjezd v 10.00 hod.

vede paní Černá, SPCCH Prosek

středa 22. dubna
HISTORIE HORNÍCH POČERNIC
Přednáška Ing. Antese o školství,
II. část. Začátek ve 14.00 hodin

sobota 25. dubna
POCHOD PRO PRAŽSKÉ SENIORY

Kolem Hrádku Václava IV.
Pořádá MěV SDČR

Start v 8.00 – 9.30 hodin ve stanici
metra C Roztyly. Uskuteční se 3 trasy:

3 km, 5 km a 12 km

středa 29. dubna
VYCHÁZKA DO PRŮHONIC

Dendrologická zahrada
odjezd v 10.00 hodin z metra Černý

Most, vede Ilona Juklová

středa 6. května
VYCHÁZKA

Návštěva a prohlídka farnosti
a románského kostela v Kyjích

Odjezd z metra Černý Most v 9.30
vede Ilona Juklová

Srdečně zveme na všechny akce.

za výbor ZO SENIOŘI Ilona Juklová
kontaktní telefon: 212284714

Dne 4. března 2009 nás po těžké nemoci ve věku 77 let navždy opustila paní Alena
Bechyňáková rozená Ryslerová, dlouholetá skautka a rodačka z Horních Počernic.
Kdo jste jí znali, vzpomeňte prosím s námi.

rodina Štefanova a Bechyňákova

Dne 6. března 2009 oslavil významné
jubileum 100 let pan Jan Bartůšek
z Běluňské ulice. Narodil se v obci
Nesvačily, okr. Benešov. Do kolektivizace
hospodařil na svém statku, poté pracoval
jako traktorista. V Horních Počernicích
žije od roku 1977. Je vdovec, má jednu
dceru. V jeho významném dni ho navštívi-
li s gratulacemi a dárky starosta Ivan

Liška, vedoucí OSO Alexandra
Janáčková, členka Sboru pro občanské
záležitosti Marie Pokorná a pracovnice
Pražské správy sociálního zabezpečení
paní Kolbeková.

Ing. Alexandra Janáčková, vedoucí OSO

Farní sbor
Českobratrské církve evangelické

v Praze - Horních Počernicích
zve na besedu

s válečnou novinářkou
Petrou Procházkovou - Petrovou

O válce v Čečensku, o práci novinářky
v krizových oblastech, o válečných

uprchlících, o toleranci v Čechách...
Beseda bude spojena s promítáním

dokumentárních materiálů.
Setkání se koná v budově farního sboru
ČCE v Třebešovské ulici 2101/46, roh s
Dobšickou, vchod zahradou z Dobšické

v neděli 26. dubna 2009 v 18.00

Velikonoční bohoslužby
ve farním sboru Českobratrské

církve evangelické v Praze - Horních
Počernicích, Třebešovská 2101/46

(roh Třebešovské a Dobšické)

Zelený čtvrtek 9. dubna
bohoslužby s připomínkou

poslední večeře v 18.00
Velký pátek 10. dubna

bohoslužby se čtením pašijí
a Večeří Páně v 18.00

Velikonoční neděle 12. dubna
bohoslužby s Večeří Páně v 9. 30
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Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00
www.knihovnapocernice.cz

Knižní novinky v naší knihovnì:

ONLINE KATALOG OPĚT V PROVOZU NA http://katalog.knihovnapocernice.cz

Judith Summersová
Můj život s Georgem
Jak se žije se psím králem

V létě 1998 v rozmezí dvou týdnů ztrati-
la autorka manžela i otce a jí i jejímu
osmiletému synkovi Joshuovi připadal
svět náhle bezútěšný a pustý. A právě

tehdy do jejich živo-
ta přiskotačil
George. Roztomilý
přítulný pejsek
s heboučkou srstí
a legračním výra-
zem neprodleně
vzal věci do svých
tlapek a Judith brzy
poznala, že získat
ztracené postavení

vedoucího smečky je někdy opravdu
obtížné, ne-li zhola nemožné. George
má totiž jako pravý aristokrat své zása-
dy, kterých se nemíní vzdát. Odmítá
žrát cokoli jiného než pečené kuře,
chodit pěšky, spát sám a vpustit do
blízkosti své paničky jakéhokoli muže -
ovšem kromě místního veterináře. Toho
si naopak oblíbí tak nesmírně, až se
účty za ošetření šplhají do závratných
výšek. Humorné i dojímavé vyprávění
o nemožném, avšak zbožňováníhod-
ném Georgeovi, nákladnějším než fer-
rari, o jeho dobrodružstvích
a přečinech a také o zázračném způso-
bu, jímž pomohl vyplnit velkou trhlinu
v Juditině a Joshuově životě.

Hana Růžičková
Švýcarsko
Cestopis ve fotografii

Blízké a přesto neobjevené. I tak by se
dalo označit Švýcarsko se svou letní
tváří. Dosud totiž dáváme našemu
evropskému sousedovi především

nálepku cenově
náročnější zimní
destinace
s kvalitními lyžařs-
kými podmínkami.
Jenže své
úchvatné přírodní
i architektonické
bohatství odhaluje
zejména v létě.
Zasněžené alpské

štíty přecházejí do kvetoucích strání,
ledovce nasycují průzračná jezera,
malebná údolí září svěží zelení, nechybí
alpská i středomořská květena, palmy
a přímořská atmosféra. Téma i styl
knihy nejen zaplňují mezeru na našem
trhu, ale především uspokojí touhu čte-
náře po názorné osobní inspiraci
a doporučení, a to i díky mnoha nád-
herným barevným fotografiím.

BB

Pro čtenáře knihovny internet zdarma!
Každý čtenář naší knihovny má

nárok na jednu bezplatnou hodinu
internetu denně.

Milí naši čtenáři,

v těchto dnech vrcholí v knihovně přípra-
vy na Noc s Andersenem. Pro nás kni-
hovnice je to příležitost lépe se poznat
s dětmi při hrách, společném čtení, sou-
těžích či jiných aktivitách. Víc se s vámi
podělíme o dojmy v příštím čísle
Zpravodaje. Rovněž zaznamenáváme
zájem seniorů o seznamování se
s počítačem a internetem.

Hlasujte v anketě
Kniha mého srdce
Naše pozornost je upřena na celonárodní
akci Kniha mého srdce. Mnozí si pamatu-
jete na podobnou z roku 2004 s hlaso-
váním pod názvem Moje kniha. Cílem
těchto akcí není pouze hledání nej-
oblíbenější knihy, ale především široce
pojatá popularizace četby, literatury
a také činnosti knihoven.
Chceme vám proto nabídnout možnost
prostřednictvím hlasovacích lístků, které
jsou vám v knihovně k dispozici, zapojit
se do hlasování o knihy vašich srdcí.
Hlasovat můžete i prostřednictvím inter-
netu. Tentokrát se hlasuje o román buď
českého autora nebo světového, pokud
byl ovšem přeložen do češtiny, a může
být z jakéhokoliv historického období.
Dne 4. dubna 2009 bude v přímém pře-
nosu České televize odstartováno první
kolo hlasováním, které skončí v neděli 19.
dubna 2009 rovněž v přímém přenosu.
Top 100 (sto nominovaných a tedy nej-
oblíbenějších knih) bude v abecedním
pořadí zveřejněno v následujícím druhém
večeru, kdy bude odstartováno druhé
kolo hlasování. V něm budou diváci
vybírat už pouze z nominované stovky
prostřednictvím internetu, sms zpráv
a hlasovacích kupónů.
Více informací na www.knihasrdce.cz
My vás budeme průběžně informovat jak
v knihovně, na naších webových strán-
kách a v HPZ. Celá akce vyvrcholí
v Týdnu knihoven (5. – 11. 10. 2009), ve
kterém Česká televize vyhlásí nejob-
líbenější knihu.
Na vaší účast se za kolektiv knihovny těší

Božena Beňová

Ing. Kubiska se v knihovně seznamuje s počítačem a internetem.
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Program divadla v dubnu 2009

Pondělí 6. dubna v 19.30
Michael Mackenzie

BARONKY

Středa 15. dubna v 19.30
Pierre Chesnot, úprava Jurij Galin

SOUSEDKA
Docela velké divadlo
Francouzská komedie o dvou osamělých
lidech, kteří se setkají v Paříži uprostřed
horkého léta, kdy se jediným rozptýlením
zdá být návštěva kina nebo sebevražda.
Osud v podobě vyplaveného bytu jim
nabídne život ve dvojici, ale protože oba
mají své zavedené zvyky, dochází v jejich
soužití k řadě komických situací.
Režie Jurij Galin
V hlavních rolích: Hana Seidlová
a Lukáš Vaculík,
dále účinkují Jana Galinová,
Lenka Lavičková a Jaroslav Drobný
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Představení v dubnu:

Čtvrtek 2. dubna v 19.30
MÁJ

Sobota 4. dubna v 15.00
O DOBRU A ZLU

Pondělí 6. dubna v 19.30
BARONKY

Středa 15. dubna v 19.30
SOUSEDKA

Sobota 18. dubna v 16.00
POSLEDNÍ LÉTO
po představení křest knihy
Vladimíra Stoklasy
MOJE DIVADELNÍ CESTA

Neděle 19. dubna v 15.00
JAK TRAUTENBERK
DĚLAL KRAKONOŠOVI DUCHA

Pátek 24. dubna v 19.30
CO V DETEKTIVCE NEBYLO

Středa 29. dubna v 19.30
S PYDLOU V ZÁDECH

Dopolední představení pro školy:

Středa 1. dubna v 9.00
O STRAŠNĚ LÍNÉM HONZOVI

Úterý 7. dubna v 9.00
POMLÁZKA SE ČEPEJŘÍ

Pátek 17. dubna v 9.00
HASTRMÁNKOVO JARO

Středa 22. dubna v 9.00
ŠTĚNĚ NEBO ŠPENÁT

Maminky s dětmi mohou představení
navštívit po domluvě na tel.: 281920326.
Školy a školky mají při obsazování míst
přednost. Jednotné vstupné 50 Kč

Začíná 39. ročník festivalu
ochotnických souborů Divadlo v přírodě

Čtvrtek 2. dubna v 19.30
Karel Hynek Mácha

MÁJ
Máchův Máj v interpretaci Báry Hrzánové,
na který nastoupí herečka v „plášti rudě
podšitém“ a v solidních botách chodce
a poutníka, je v řadě dosavadních
známých interpretací tou nejvíc akční
a nejvíc komediantskou. Kdo znáte Báru
Hrzánovou např. z představení Hrdý
Budžes, určitě si nenecháte její Máj
a mimořádný herecký výkon ujít.
Režie: Miloš Horanský
Hraje Bára Hrzánová
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Sobota 4. dubna v 15.00
Radovan Snítil podle Boženy Němcové

O DOBRU A ZLU
Divadelní společnost Julie Jurištové
Jak všichni víme, není zlo bez dobra
a naopak dobro bez zla. Ví to ovšem
i samotné Dobro se Zlem? Patrně ne,
a tak spolu uzavřou sázku, kdo má nad
lidmi větší moc. Do cesty jim přijde
Michal, na kterém se rozhodnou změřit
své síly.
Vstupné: 60, 50, 40 Kč

Představení Robin Hood na loňském festivalu Divadla v přírodě

Program festivalu najdete na str. 16

náš tip
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Sobota 18. dubna v 16.00
John Murell

POSLEDNÍ LÉTO
DS Právě začínáme
Komediálně laděná hra ze života Sáry
Bernhardtové je oslavou talentu,
nezkrotné vitality a také doby, kdy ještě
byl čas prožívat krásno.
Hrají: Jana Keilová a Vladimír Stoklasa
Režie: Vladimír Stoklasa

Po představení jste srdečně zváni na
slavnostní křest a autogramiádu knihy
MOJE DIVADELNÍ CESTA
PŮL STOLETÍ S OCHOTNÍKY
V HORNÍCH POČERNICÍCH
VE VZPOMÍNKÁCH REŽISÉRA
VLADIMÍRA STOKLASY
Cena knihy je 140 Kč

Pátek 24. dubna v 19.30
Arthur Watkyn

CO V DETEKTIVCE
NEBYLO
Agentura Harlekýn

Středa 29. dubna v 19.30
Pavel Fiala a Josef Dvořák

S PYDLOU V ZÁDECH
Divadelní společnost Josefa Dvořáka

Divadelní soubor Právě začínáme
vás zve
ve středu 22. dubna od 19.30
na benefiční představení komedie

LO STUPENDO
Výtěžek bude věnován na zmírnění
následků požáru rodinného domu
a truhlářské dílny našeho kamaráda -
principála ochotnického souboru
Svatopluk Benešov.
Vstupné 120, 100 a 80 Kč.
Změna programu vyhrazena.

Představením S Pydlou v zádech se roz-
loučíme s kamenným divadlem a od
7. května pro vás budeme osm týdnů hrát
na letní scéně Divadla v přírodě.

Děkujeme všem divákům za jejich přízeň
v divadelní sezóně 2008 – 2009.

Martina Prudilová,
Divadlo Horní Počernice

Neděle 19. dubna v 15.00
JAK TRAUTENBERK
DĚLAL
KRAKONOŠOVI DUCHA
Divadlo Kompanyje
Výtvarně bohatá pohádka, kde ve třech
na sebe navazujících příbězích
z večerníčků mohou děti přímo zasáh-
nout do děje. Nabubřelý Trautenberk má
své panství hned vedle Krakonošova a to
nikdy nedělá dobrotu.
Jednou mu chce sestřelit šestnácteráka,
pak mu straší na blatech jako duch
a nakonec mu posbírá v revíru ty nejlepší
houby. Skála horských skřítků se za
Trautenberkem zavírá pro jeho chamti-
vost, a tak je na dětech, zda ho má
Krakonoš vysvobodit. Nakonec si všichni
zazpíváme písničku.
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Hana Seidlová a Lukáš Vaculík ve francouzské komedii Sousedka

Generálním partnerem
Divadla Horní Počernice

je
Němcova selská mlékárna

Radonice
http://www.mlekrad.cz

Představení pro děti: O dobru a zlu
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Hornopočerničtí postoupili s inscenací Jáson na národní přehlídku
V neděli 1. března skončila Pražská
oblastní přehlídka amatérského diva-
dla 2009 /POPAD/, kterou od roku 1990
pořádá Amatérská divadelní asociace
/ADA/. Letošní ročník se poprvé konal
v Divadle Horní Počernice a nabídl
porotě a divákům devět představení
během tří dnů. Výběr na národní přeh-
lídku činoherního divadla v Děčíně pro-
vázely semináře a besedy s lektory po
každém představení. Pro naši amatér-
skou scénu je ale nejdůležitější vítěz-
ství DS Právě začínáme s představením
Jáson a nominace poroty na národní
přehlídku.
Hodnocení letošního POPADu
a vyhlášení výsledků se ujal předseda
poroty PhDr. František Zborník. Ocenil
žánrovou pestrost přehlídky, inscenace
Jáson a Svou vlastní ženou označil za
autentické a dramaturgické objevy.
Naopak u některých představení
postrádal přesvědčivost, nápad
a dostatečnou divadelní práci. Lektorský
sbor ve složení Jaroslav Kodeš, Miroslav
Pokorný, Ota Smrček a František Zborník
letos neudělila třetí ani druhé místo, ale
dvě místa první: doporučila monodrama
Svou vlastní ženou a nominovala insce-
naci Jáson.

Počerničtí měli po vyhlášení výsledků POPADu 2009 důvod k radosti.

Ceny za režii
a herecké výkony
Z našich herců ocenila Amatérská diva-
delní asociace Danielu Dongresovou za
roli Tornado Lou v muzikálu Limonádový
Joe, cenu za choreografii představení
převzala Jana Sůvová, režisérka DS

Výtečníci. Saša Ptáčková a Michal Pivarčii
získali ocenění za režii inscenace Jáson,
Bára Jelínková za herecký výkon v roli
ředitelky a Michal Pivarči v titulní roli
Jásona. Cenu diváků si letos odnesl Libor
Ulovec za monodrama Svou vlastní
ženou.

Dana Mojžíšová

Začíná 39. ročník festivalu ochotnických souborů Divadlo v přírodě
DATUM PŘEDSTAVENÍ V 17 HODIN / HRAJE DS PŘEDSTAVENÍ V 21 HODIN / HRAJE DS
Čt. 7.5. nehraje se ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA / Počerníčci
Pá. 8.5. ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA / Počerníčci ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA / Počerníčci
So. 9.5. ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA / Počerníčci ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA / Počerníčci
Ne. 10.5. ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA/ Počerníčci nehraje se
Pá. 15.5. nehraje se O TŘECH KOUZELNÝCH ZÁVOJÍCH / Počerníčci
So. 16.5. O TŘECH KOUZELNÝCH ZÁVOJÍCH / Počerníčci O TŘECH KOUZELNÝCH ZÁVOJÍCH / Počerníčci
Ne. 17.5. O TŘECH KOUZELNÝCH ZÁVOJÍCH / Počerníčci nehraje se
Pá. 22.5. nehraje se STRAŠNÝ PŘÍBĚH STRAŠIDEL / Počerníčci
So. 23.5. STRAŠNÝ PŘÍBĚH STRAŠIDEL / Počerníčci STRAŠNÝ PŘÍBĚH STRAŠIDEL / Počerníčci
Ne. 24.5. STRAŠNÝ PŘÍBĚH STRAŠIDEL / Počerníčci nehraje se
Pá. 29.5. nehraje se DÍVČÍ VÁLKA / Nymburk
So. 30.5. KRÁL 3.333 / Nymburk ZE ŽIVOTA HMYZU/ DS Jiřího Voskovce Sázava
Ne. 31.5. HRÁTKY S ČERTEM / Libochovice nehraje se
Čt. 4.6. nehraje se PRINC A CHUĎAS / Výtečníci
Pá. 5.6. nehraje se PRINC A CHUĎAS / Výtečníci
So. 6.6. PRINC A CHUĎAS / Výtečníci PRINC A CHUĎAS / Výtečníci
Ne. 7.6. PRINC A CHUĎAS / Výtečníci nehraje se
Pá. 12.6. nehraje se NÁJEMNÍCI PANA SWANA /DSTMA Terezín
So. 13.6. JABLKA MLÁDÍ / Čelákovice SKOPCI NA PORÁŽKU / Mrsťa Prsťa Kouřim
Ne. 14.6. JAKHLOUPÁKÁČAKROZUMUPŘIŠLA/DSTETAPraha nehraje se
St. 17.6. nehraje se HRDINA ZÁPADU / Právě začínáme
Čt. 18.6. nehraje se HRDINA ZÁPADU / Právě začínáme
Pá. 19.6. nehraje se HRDINA ZÁPADU / Právě začínáme
So. 20.6. nehraje se HRDINA ZÁPADU / Právě začínáme
Ne. 21.6. nehraje se HRDINA ZÁPADU / Právě začínáme
St. 24.6. nehraje se SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ / Právě začínáme
Čt. 25.6. nehraje se SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ / Právě začínáme
Pá. 26.6. nehraje se SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ / Právě začínáme
So. 27.6. nehraje se SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ / Právě začínáme
Ne. 28.6. nehraje se SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ / Právě začínáme
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Existuje mnoho způsobů, jak cestovat,
ale stejně jako si svou cestu životem
musí každý najít sám, hledá si i způsob
cestování světem. Pro Víťu Dostála je
tím nejlepším prostředkem kolo
a cestování nedílnou součástí života.
Letos padesátiletý cestovatel, dobro-
druh a farmář z Hlubočce na Opavsku
má na kontě už osm sólových expedic
na kole, během kterých našlapal desít-
ky tisíc kilometrů.
Jeho životní sen se ale splnil až na jaře
roku 2007, kdy po dvou stech dvaceti
třech dnech zdolal jako první Čech na
světě PanAmerican Highway - nejdelší
souvislou silnici na světě, vedoucí po
západním pobřeží kontinentu
z Anchorage na Aljašce až do patagon-
ského městečka Ushuaia v Argentině.
O své cestě dlouhé 26.233 kilometrů
napsal knihu Panamericana - má láska
a pořádá besedy po celé republice. Do
Horních Počernic přijel už podruhé,
tentokrát 27. února.

Tisíce kilometrů
všemi kontinenty
Světoběžník Víťa Dostál má za sebou
mnoho soutěží v triatlonu, výcvik parašu-
tismu, horolezecké přechody a horské
výstupy, více než sto tisíc kilometrů přes
šestnáct zemí Evropy, celou Ameriku
i Austrálii, nonstop 1056 kilometrů z Aše
do Čierné nad Tisou a tříletou cestu
kolem světa, na níž ujel 60 tisíc kilometrů.
Beseda v klubovně sokolovny, kterou
organizoval starosta Ivan Liška, se ale
týkala výhradně jeho poslední expedice
z Aljašky přes všechny tři Ameriky až na
jižní polokouli do Ushuaie.

Panamericana:
exotika, zážitky, setkání
Víťa Dostál barvitě líčil přípravy a vlastní
cestu včetně problémů, které při svém
putování v sedle bicyklu od července
2006 do března 2007 zažil. Zajímavé
vyprávění cestovatele, jehož vzory byli
Jiří Hanzelka a Miroslav Zikmund nebo
mořeplavec Richard Konkolský, bylo
doplněno promítáním stovek diapozitivů.
Na své dlouhé cestě viděl Dostál nejen
nádherné přírodní scenérie a exotická
města, nechyběly ani zážitky s místními
obyvateli a přátelská setkání. Byl také
okraden, dvakrát tvrdě havaroval,
v Mexiku mu praskl ráfek kola a nedal se
opravit. Většinu nocí spal pod stanem, v
argentinských rovinách se potýkal se sil-
ným větrem pampero. O svých zážitcích,
odvaze a vytrvalosti napsal knihu
Panamericana - má láska, na které lite-
rárně spolupracoval Milan Švihálek.

Víťa Dostál: Končit na vrcholu je to nejlepší rozhodnutí
O setkání s mužem, který na kole objel celý svět

Cestování je dobrou příležitostí, jak
poznat svět, jiné lidi, ale i sám sebe.
Teprve konfrontací s okolním světem si
člověk uvědomí, jaký je, jak se zachová
v různých situacích, v čem je výjimečný
a co je pro něj v životě důležité.
Světoběžník Víťa Dostál o tom ví své,
stejně jako cestovatel Miroslav Zikmund,
který ocenil nejen přítelův úctyhodný
výkon, ale i rozhodnutí věnovat se nyní
rodině. Víťa Dostál s dnes už devadesáti-
letou cestovatelskou legendou souhlasí:
Končit na vrcholu je to nejlepší rozhodnu-
tí.

Dana Mojžíšová,
foto autorka a archiv Víti Dostála

Vlevo: Cesta Víti Dostála
dlouhá 26.233 kilometrů
končila v Ohňové zemi.
Ushuaia je nejjižnějším
městem na světě.

Cestovatel Dostál pořádá besedy
po celé republice, do Horních
Počernic přijel už podruhé.

Mezi prvními gratulanty po
návratu 2. dubna 2007 byl přítel
a cestovatel Miroslav Zikmund.
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Ocenění CEE Real Estate Quality Awards pro VGP Park Horní Počernice

U příležitosti 6. ročníku soutěže
Central & Eastern European Reai
Estate Quality Awards, která se usku-
tečnila dne 25. února 2009 v polské
Varšavě, získala skupina VGP význam-
né ocenění v kategorii CEE Real Estate
Industrial & Logistics Development of
the year 2008 za realizaci projektu
VGP Parku Horní Počernice.

Porota složená z šestnáctí manažerů developerských společnos-
tí, investorů, finančníků a realitních makléřů vybrala projekt VGP
Park Horní Počernice - 2. fáze, který zaujal svým umístěním,
snadným přístupem, kvalitou i komerčním úspěchem v nároč-
ném oboru a současném podnikatelském klimatu.
Ocenění pořádané CEE Insight Fórum ve spolupráci s deníkem
Financial Times jsou udělována významným projektům a úspě-
chům získaným v oboru nemovitostí v deseti zemích regionu
střední a východní Evropy.
VGP Park Horní Počernice se nachází na východním okraji hlav-
ního města Prahy, v těsné blízkosti rychlostní komunikace R10 ve
směru na Mladou Boleslav/Liberec. VGP Park je vzdálen necelé
3 km od komerčního centra a stanice metra Černý Most, s nímž
lokalitu VGP spojuje pravidelná autobusová doprava. Výstavba
VGP parku byla zahájena na jaře roku 2006. Od té doby zde
nalezlo působiště více než 50 společností. Společnost VGP
nabízí prostory o velikosti 1.000 m2 až 50.000 m2, které jsou
určeny pro lehkou výrobu, logistiku a další komerční využití.
Park s rozlohou 100 hektarů nabízí více než 350.000 m2 prona-
jímatelné plochy.

WGP Newslwtter 4/2009

Zajímavé informace o nejnovějších
poznatcích o symbióze hub s rostlinami
se můžete dozvědět na přednášce
PŘÍRODNÍ CESTA KE ZDRAVÝM
A ODOLNÝM ROSTLINÁM
Přednášku pořádá místní organizace
Českého zahrádkářského svazu
VE ČTVRTEK 23. DUBNA 2009
V 18.00 HOD.

V areálu Chvalský zámek - Špejchar
I patro (nad restaurací Legenda )
Přednáška hude informovat o využití
mykorhizních hub na bázi kořenových
systémů rostlin. Očkovací dávka prepa-
rátu hub výrazně zvětšuje kořenový sys-
tém a tím podporuje růst rostliny po celý
její život. V době růstu díky mohutnému
kořenovému systému dochází ke zvýšení

výnosů, přitom se značně snižuje spotře-
ba živin a vody.
Přednáší Ing. František Teichmann,
Symbiom, s.r.o. Lanškroun - Sázava.
Vstup volný.

Zahrádkáře členy i nečleny organizace
zve výbor ZOČZS.



duben 2009Hornopoèernický zpravodaj

22

Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00 Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925
948, www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

Během jarních prázdnin proběhl příměstský tábor. Každé
ráno se děti scházely v budově DDM, kde pro ně byl připra-
ven program plný her, soutěží a výletů. První den proběhl v
Běchovickém lese, kde měly děti připraveny sportovní hry. V
úterý vyrazily na Petřín a Pražský hrad a ve středu je čekala
prohlídka Armádního muzea na Žižkově. Ve čtvrtek děti
trávily celý den v zoologické zahradě a na poslední den
příměstského tábora byla naplánována návštěva Národního
muzea.
Týden utekl jako voda. Počasí si s námi občas pohrávalo,
ale nakonec se i sluníčko ukázalo a zpříjemnilo dětem celo-
denní výlet do ZOO. Děti prožily jarní prázdniny plný her a
výletů, které pro ně připravili Matěj Beňa a Ondra Balák.
Pro velký úspěch jarního příměstského tábora je napláno-
ván i letní příměstský tábor, který bude probíhat první tři
týdny letních prázdnin.
Přihlášky a bližší informace jsou v budově DDM nebo na tel.
č. 281 925 264.

Moderní tance
V pondělí pod vedením lektorky Frolíkové, nebo v úterý pod
vedením lektorky Hanušové probíhají kroužky moderních
tanců, kde rádi přivítáme všechny šikovné a pohybově
nadané slečny. Přijďte se podívat.

Přírodovědný kroužek
V pondělí od 16.00 do 17.25 hod je otevřen kroužek, kde se
děti učí poznávat rostliny, živočichy, seznamují se se zákla-
dy meteorologie, hrají ekologické hry a během vycházek do
přírody sbírají přírodní materiál, který dále využívají při mik-
roskopování a pozorování.

Mladé módní návrhářky
V pátek od 15.30 do 16.55 hod. bychom velice rádi přivítali všech-
ny mladé slečny se zájmem o módu. Děvčata mají možnost se
seznámit se základy šití a navrhováním oděvů.
Kroužek je pod vedením talentované studentky textilní tvorby na
fakultě umění a designu. Všechny mladé a šikovné módní návr-
hářky, které si chtějí vytvořit vlastní originální oděv nebo doplněk,
jsou vítány!

Volné kluby
pro dospělé
Keramika pod vedením Honzy Jeslínka
od 17.30 do 19.00 ve dnech 9.4. a 23.4.
pod vedením Marka Hirschlera od 18.00
do 19.30 ve dnech 27.4. a 11.5.

Nabídka všech kroužků a volných klubů
najdete na www.ddm-hp.cz. Informace
na tel.: 281 925 264 nebo v DDM.

Zdeňka Horváthová, ředitelka DDM

Příměstský tábor
v DDM
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Voda je chemicky definovaná sloučenina
jednoho atomu kyslíku a dvou atomů
vodíku: H20. Čirá, bezbarvá, v silné vrstvě
namodralá kapalina je v přírodě nejro-
zšířenější sloučeninou, vyskytující se ve
skupenství plynném, tekutém i pevném.
Aniž si mnohdy uvědomujeme její pod-
statu, dovede vykouzlit překvapení
v podobě nadpozemské, jinovatkou stvo-
řené neznámé krajiny, barevnou
i vícestupňovou duhu na pozadí odcháze-
jících mračen bouře, orosenou louku, kde
každá z miliónů kapiček září v ranním
slunci více než nejlepší drahokam, nebo
zahalit krajinu do bělostného hávu sně-
hového příkrovu z vloček krajkových
struktur. Jindy ale v podobě přívalu deště
ničí povodní, co jí stojí v cestě, nebo
v podobě krupobití ničí rostliny, drobné
živočichy i lidské dílo.
Voda je určující složkou klimatických
poměrů na zemi a hlavním faktorem
počasí. Při svém koloběhu v přírodě je
nenahraditelnou součástí všech živých
organizmů a současně také ovlivňujícím
faktorem většiny přirozených i umělých
pochodů probíhajících v organickém
i anorganickém světě. Povrch zeměkoule
pokrývá voda velmi nerovnoměrně.
Potřeba vody si v historickém vývoji lid-
ské společnosti vyžádala vznik celé řady
vědních a technických oborů jako napří-
klad hydrauliky, hydrobiologie, vodního
stavitelství, vodárenství, lázeňství atd.
V lidském životě byla voda kdysi dávno
posvátná. K jejím pramenům
a studánkám se chodívalo s pokorou
a úctou. Její životodárná síla a nezbytnost
byla v mnoha podobách znázorňována
alegorickým zpodobením, vtělena do
bájí, pohádek a mnoha románů.
Z archeologických nálezů, dochovaných
stavebních památek a písemných zázna-
mů dávných a již zaniklých civilizací lze
vysledovat, jak se lidé učili vodu využívat
a postupně také ovládat podle svých
záměrů. Od druhé poloviny 19. století
počalo ovládání vody ve stále větším roz-
sahu. Toto dílčí "vítězství" nad vodním
živlem však vedlo mimo jiné k tomu, že si
člověk přestal "živé vody" jako základu
své existence vážit a stále více ji využíval
také jako likvidátorku odpadů. Pominul
její životadárnou funkci pro živočichy
a zeleň. Důsledky tohoto neblahého pří-
stupu k vodě, které přetrvávají přes pro-

klamované změny v každodenním životě
v různé podobě a intenzitě do součas-
nosti, se tak dnes dotýkají každého jed-
notlivce.
Jak je to s vodou u nás? Větší vodní tok
u nás přímo nepramení, ani územím
městské části neprotéká. Povrchová voda
a zbytek pramenu podzemní vody jsou
zachycovány v deseti vodních nádržích.
Podzemní voda může být používána jen
jako užitková, proto je na našem území
vybudována ucelená sít vodovodního roz-
vodu vody pitné.
Ve vzdálené minulosti, kdy lesy ještě
pokrývaly větší část našeho území, vyvě-
rala na mnoha místech podzemní voda.
Spolu s vodou dešťovou vytvářela sít
potůčků až k vytvoření potoka, který už
mimo naše území napájel řeku. Naše
území je rozvodím do povodí Labe
a Vltavy. Východní část směřující do
povodí Labe měla mimo vod dešťových
také prameny, které napájely Jezero
počernické /dnešní rybník na Křovinově
náměstí má asi polovinu původní plochy/.
Jezero mělo tři prameny: hlavní na jižní
straně, dodnes vodu dávající, druhý ze
západní strany byl zlikvidován v období
šedesátých let v důsledku silného zne-
čistění z provozovny sousedícího státního
statku. Třetí pramen ze strany severní byl
zrušen při budování hloubkové kanaliza-
ce v ulici Třebešovské. Voda z tohoto
jezera bývala hlavním přítokem níže polo-
ženého Jezera univerzitního /dnešní
Podsychrovský rybník má asi čtvrtinu
původní plochy/. Vody z něj odtékaly
vodotečí do potoka Jirenského, pojmeno-
vaného podle směru jeho toku do souse-
dící obce a odtud dále až do Labe.
Jižní a západní část území směřující do
povodí Vltavy měla prameniště v oblasti
mokřin za dnešní komunikaci Ve Žlíbku
a dále ke Klánovicím, kde se V jezerech
říkalo, a mnoho dalších pramenů se stu-
dánkami na stráních původní obce
Svépravice a Xaverova. Tyto vody spolu
s deštovými vtékaly ve vytvořených potů-
čcích do dávno vybudovaných rybníků
/později zrušených/, v jiných místech
nově zřízených, a z nich do potoka
nesoucího název Svépravický potok. Do
něj zprava byl zaústěn potok Chvalka,
který z pramenů ve stráních původní
obce Chvály /přes vodní nádrže Chvalka
a Chvalský rybník/ zvětšoval objem vody

Cestami naší historie - Voda

ZŠ Stoliňská 823 v Horních Počernicích zve na TVOŘIVOU SOBOTU

25. dubna 2009 od 9 do 12 hodin

MALBA NA HEDVÁBÍ
s lektorkou Emílií Krajňákovou

Přihlášky na zsstolinska@volny.cz nebo tel.: 281 921 127. Doneste si vyfouklá vajíčka.

Svépravického potoka na jeho cestě do
Rokytky a s ní do Vltavy. Dnes na své
cestě v nové úpravě koryt vtékají mimo
náš katastr ještě do nádrže zvané
Martiňák. Další cesta přes nádrž Pískovna
vede do Rokytky a s ní do Vltavy.
Jestě na počátku druhé poloviny minulé-
ho století bylo možno u několika vyvěra-
jících pramenů podzemní vody spatřit
poslední studánky s dobrou pitnou
vodou.
Prameny podzemní vody lze nalézt ještě
dnes téměř na celém katastru městské
části, avšak v různé hloubce. Hladina
spodní vody před padesáti lety tyla
u nejmělčí studny 2 metry a u nejhlubší
46 metrů od povrchu. Provedené artéz-
ské vrty dosahovaly hloubky přes šede-
sát metrů. Voda ve vybudovaných stud-
nách byla v dobré kvalitě. Mnoha vlivy,
včetně neblahého provozu chemického
závodu a několika havárií, úniku chemic-
kých a ropných látek, je dnes i přes pro-
váděnou asanaci voda ze studní jen cha-
rakteru užitkového.
Vodní poměry v minulosti vytvářely v naší
krajině příznivé podmínky pro život pravě-
kých lidí, proto se zde nacházejí důkazy
o jejich usídlení od doby kamenné až do
současnosti. Dnes, kdy podstatná část
území městské části je už zastavěna
a protkána sítí ulic a komunikací, kdy
zbývající plochy jsou k zastavění
v dohledné době připravovány, je možno
očekávat změny také v současných vod-
ních poměrech. Nebude snadné zajistit
dostatečný přítok neznečištěné vody
například do Podsychrovského rybníka,
Staráku nebo dnes již do bývalého
Palečku bez vynaložení větších nákladů.
Zvyšující se počet obyvatel městské části
předurčuje zachování nejméně stáva-
jícího stavu zbytku přírodního prostředí
protkaného vodními nádržemi v jižní
a jihozápadní části katastru. Jejich počet
by se neměl snížit a jejich rekreační vyu-
žitelnost dále zlepšit.
Zachování životodárné funkce vody a s ní
života na zemi je v odpovědnosti každého
člověka. Od zacházení a šetření s vodou,
přes snahu zabránit jejímu znečištění
a všemožně chránit zdroje vody.

Ing. Hubert Antes,
kronikář
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Pětadvacetiletá Táňa Bednářová, čer-
stvá Miss aerobik 2008, bydlí v Horních
Počernicích od svých devíti let.
Aerobiku se začala věnovat na ZŠ
Chodovická, kde je na druhém stupni
rozšířená výuka tělesné výchovy. Nyní
studuje Fakultu tělesné výchovy a
sportu a je členkou sportovního
Aerobic teamu Veroniky Vrzbové v
Chuchli.
Finále 13. ročníku soutěže Miss ČR 2008
se uskutečnilo koncem ledna v Ostravě. Z
deseti finalistek ve čtyřech disciplínách
uspěla pozdější vítězka Bednářová hned
ve třech. Porotcům se nejvíce líbila v
aerobiku a v promenádě v plavkách.
„Doufala jsem, že se umístím v popředí,
ale první místo jsem opravdu nečekala.
Titul je pro mne významným krokem v mé
kariéře," řekla po soutěži vítězka, kterou
čeká účast na Miss aerobik tour v deseti
městech České republiky a řada exibi-
čních vystoupení. Táňa Bednářová by se
ráda dostala do finále mistrovství České
republiky a chtěla by uspět v nomina-
čních kritériích, protože nejlepší z těchto

Miss aerobik 2008 Táňa Bednářová je z Horních Počernic
závodů se zároveň nominují na evrop-
skou nebo dokonce světovou soutěž.
Sportovním aerobikem se nyní zabývá
více pro radost, ale láká ji představa učit
talentované děti z Prahy 9 tomu, co sama
umí. Co podnikne s možným vlastním
týmem aerobiku ve svém bydlišti, rozhod-
ne čas. Záleží na příležitosti, možných
prostorách a sponzorech, jak uvedla v
nedávném rozhovoru pro server ceskydo-
mov.cz.
Přiznává také, že počernické bydlení se jí
líbí. Je tu čistý vzduch a klid, s dopravou
je také spokojená. I když dostala za výhru
roční užívání automobilu, sama si řidičák
teprve dělá. „Až budu řídit, stejně
nechám auto na parkovišti na Černém
Mostě, protože do centra je metro ideál-
ní,“ řekla Bednářová.
Miss aerobik 2008 opravdu potkáte spíš v
metru nebo v autobuse. „Na kole moc
nejezdím, jen od jara do podzimu si občas
vyjedu na brusle. Ovšem problémem jsou
špatné cesty tady v Počernicích a okolí,
moc se tady na zdejším asfaltu fakt bruslit
nedá, i když jsem to párkrát zkoušela,“

postěžovala si. Snad tedy u nás Táňu
Bednářovou potkáme v některé tělocvi-
čně při aerobiku. K velkému úspěchu
srdečně blahopřejeme.

DM, foto ČTK

Začíná další sezóna bílého sportu, přijďte si k nám zahrát!
Osmdesátiletá tradice tenisového klubu v Horních Počernicích pokračuje

Sezónu zahájíme v dubnu
Nezadržitelně se blíží zahájen tenisové
sezony na venkovních kurtech, proto vám
přinášíme nejnovější informace
a nabídky z našeho klubu. Náš tenisový
areál je situován na rohu ulic Ve žlíbku
a Otovická, v blízkosti křižovatky na
Radonice a v opačném směru na
Běchovice.

Přijďte si zahrát
rekreačmě i závodně
Tenisový oddíl pravidelně vysílá družstva

žákovská, dorostenecká, dvě družstva
dospělých a jedno družstvo veteránů do
soutěží Pražského tenisového svazu. Náš
tenisový oddíl nabízí možnost hraní na
čtyřech kvalitních tenisových kurtech,
dětském tenisovém hřišti a tenisové
stěně. Nabízíme možnosti rekreačního
i závodního tenisu, k dispozici je klubov-
na, šatny a sprchy s teplou vodou.

Trénujeme děti i dospělé
Tenisový oddíl nabízí tréninkové hodiny
s trenéry pro začínající omladinu, ale i pro
dospělé, kteří si najdou čas pro zdravý

a prospěšný pohyb.Začátečníkům může-
me zapůjčit tenisové rakety.
Chcete-li u nách hrát tenis, máte dvě
možnosti: buď se stanete členy oddílu po
zaplacení členského a oddílového
příspěvku, nebo budete tzv. rekreačními
hráči. V tomto případě se platí poplatek
za každou odehranou hodinu.

Hrací čas:
pondělí - neděle
od 9 do 20 hodin
Rádi vás všechny uvítáme na tenisových
kurtech, zejména vaše ratolesti.
S tenisem mohou dle vyspělosti začít od
pěti nebo šesti let, hrát ale můžete podle
fyzických možností neomezeně. Přijďte
se k nám podívat a zkusit si zahrát tenis,
je to krásný sport pro všechny.

Bližší informace:
Ing. Jaromír Podroužek,

předseda tenisového oddílu,
tel.: 602 226 052
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PO 16.3O – 17.30 17.35 – 18.35 19.00 – 20.00 20.00 – 21.00
MALÝ SKIPPY SKOKÁNEK STEP BODY BODYSTYLING

ÚT 16.00 – 17.30 17.30 – 19.00 www.studiosalute.cz
VOLEJBAL I. VOLEJBAL II. 607 105 051, 775 969 625

ST 16.00 – 17.00 17.05 – 18.05 18.15 – 19.15
JUNIOR AE I. JUNIOR AE II. STEP BODY

ČT 16.00 – 17.15 17.15 – 18.15 18.15 – 19.15 19.30 – 20.45
VELKÝ SKIPPY MALÝ SKIPPY VOLEJBAL II. BODYSTYLING

V květnu se v Horních Počernicích otevře nová tělocvična pro kickbox
Kickbox si do České republiky našel cestu
v 90. letech a získal si mnoho stoupenců.
Velkou zásluhu na tom, že obliba kickbo-
xu u nás je stále na vzestupu, má i síť
sportovních center Kosagym. Ve zdejší
široké nabídce si totiž vybere pro sebe tu
pravou lekci kickboxu skutečně každý.
Pod vedením zkušených trenérů
a trenérek v Kosagymu probíhají hodiny
kondičního kickboxu pro úplné začáte-
čníky, kteří s bojovými sporty nemají
žádné zkušenosti. V rozvrhu ale najdete
i speciální kickboxové lekce pro děti
a hodiny pro pokročilé. V květnu otevírá
Kosagym zbrusu novou, v pořadí již čtvr-
tou tělocvičnu, tentokrát v ulici Ve Žlíbku.
Klub Kosagym letos oslaví šesté výročí od
svého založení. S nápadem vytvořit spor-
tovní centrum, které by zpřístupnilo kick-
box široké veřejnosti, přišli dva naši před-
ní reprezentanti a několikanásobní mistři
světa v kickboxu. Pavel Dvorščík a Petr
Kotík se rozhodli ve svých tělocvičnách
ukázat, že kickbox je bez nadsázky spor-
tem pro všechny: pro muže i ženy bez roz-
dílu věku, ale i pro děti. V rámci všech
lekcí je v Kosagymu kladen maximální
důraz na kondiční pojetí kickboxu. To zna-
mená, že pokud si to vy sami nepřejete,
nemusíte se vůbec pouštět do jakéhokoliv
kontaktu se soupeřem. V Kosagymu sice
fungují i hodiny tzv. sparringu, tedy cvi-
čného zápasu, ale tyto hodiny jsou určeny
jen těm, kteří mají právě o tuto specifickou
formu cvičení zájem.

Převážná většina lekcí je vedena bezkon-
taktně a je zaměřena na celkový rozvoj
fyzické kondice a na posílení celého těla.
V tomto ohledu je velkou výhodou kickbo-
xu to, že se jedná o velmi všestranný
sport. Používáte při něm horní i dolní
končetiny, posilujete břišní i zádové svaly,
a proto nehrozí, že byste při pravidelném
cvičení kickboxu přetěžovali nějakou spe-
cifickou svalovou skupinu, tak jako tomu
někdy může být v jiných sportech. Sami
na vlastní kůži po několika týdnech
pocítíte, jak se díky kickboxu zlepší vaše
ohebnost, fyzická kondice a vytrvalost.
Kickbox je také vynikající formou odrea-
gování se po náročném pracovním dni.
Téměř polovinu všech členů klubu tvoří
ženy, což svědčí o tom, že v Kosagymu se
rozhodně nesetkáte s nesmyslnými před-
sudky o tom, že kickbox je sport jenom
pro chlapy. V současné době si kickbox
v rámci klubu Kosagym můžete přijít
vyzkoušet do profesionálně vybavených
tělocvičen v Karlíně, v Řepích
a v Holešovicích. Na jaře letošního roku
přivítá první návštěvníky nová tělocvična
v Horních Počernicích. Otevření je pláno-
váno na květen a ihned po zahájení pro-

vozu zde začnou fungovat lekce pro
začátečníky. Od září se Ve Žlíbku rozběh-
nou i speciální lekce kickboxu pro děti
a cvičení pro maminky. Více informací
naleznete na webových stránkách klubu
zde: www.kosagym.cz.

kontakt: Kamila Ďuricová,
Kickbox klub Kosagym
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INZERCEINZERCE

CENÍK INZERCE
Hornopoèernického zpravodaje

Inzerce øádková: každý øádek (25 znakù) 50 Kè, zvýraznìný

øádek +30 Kè, zvýraznìný celý text +20 Kè. Inzerce plošná:

celá stránka 8 000 Kè, polovina stránky 4 000 Kè, ètvrtina

stránky 2 000 Kè, osmina stránky 1 000 Kè. Slevy pøi zadání

opakovaného inzerátu: 2 - 4 x sleva 5%, 5 - 9 x sleva 10%,

celoroèní tisk sleva 20%. Ceny jsou uvedeny bez 19% DPH.

Další informace na www.pocernice.cz v sekci Zpravodaj

Portál pro sociální oblast hlavního města
Prahy uvádí: „S účinností zákona
o sociálních službách se změnil od 1.1.
2007 systém financování sociálních slu-
žeb. Je uplatňován systém vícezdrojového
financování. Sociální služby jsou za prvé
financovány přímo od jejich uživatelů
(úhrada za stravu, ubytování a za službu
s využitím příspěvku na péči). Dalšími
zdroji financování jsou dotace ze státního
rozpočtu, dotace kraje a dotace obce.
Tyto finanční prostředky by měly být roz-
dělovány mezi jednotlivé poskytovatele
sociálních služeb na takové sociální slu-
žby, které občané příslušného kraje
a obce potřebují a jsou tedy zároveň sou-
částí jejich komunitního plánování.
Vedle výše zmíněných zdrojů mohou
poskytovatelé sociálních služeb využívat
i platby od zdravotních pojišťoven (u slu-
žeb, kde to zákon o sociálních službách
stanovuje), ze strukturálních fondů apod.
Jednotliví poskytovatelé sociálních slu-
žeb, kteří splňují podmínky registrace
k poskytování sociálních služeb, mají tak
s platností zákona o sociálních službách
rovný přístup ke všem finančním zdro-
jům.“
Do oblasti veřejných rozpočtů patří
zejména státní rozpočet České republiky,
ale rovněž i rozpočty krajů, měst a obcí.
Největší objem finančních prostředků
z této oblasti financování sociálních slu-
žeb plyne poskytovatelům sociálních slu-
žeb ze státního rozpočtu a to na základě
každoročně vyhlašovaných dotačních
řízení. Nejvýznamnějším vyhlašovatelem
dotačního řízení ze státního rozpočtu pro
poskytovatele sociálních služeb je
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.
Finanční prostředky získané z dotačního
řízení jsou určeny na úhradu běžných
výdajů souvisejících s poskytováním soci-
ální služby. Příjemci dotací ze státního
rozpočtu mohou být jen poskytovatelé
sociálních služeb registrovaní podle záko-
na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.
Podle zákona o sociálních službách se

poskytují sociální služby osobám bez
úhrady nebo za částečnou nebo plnou
úhradu nákladů. Úhradami od uživatelů
jsou myšleny úhrady od osob, kterým je
poskytována sociální služba podle záko-
na o sociálních službách. Pro posílení
finanční soběstačnosti uživatelů sociál-
ních služeb byl zaveden nový finanční
nástroj, kterým je příspěvek na péči.
Použití příspěvku na péči umožní uživate-
li hradit většinovou část nákladů poskyto-
vané služby.
U většiny poskytovatelů, především z řad
neziskových organizací, jsou dotace
z veřejných rozpočtů co do objemu
největším zdrojem financí. Jako každoro-
čně, i v letošním roce se poskytovatelé
sociálních služeb musí potýkat
s opožděným financováním z oblasti
veřejných rozpočtů. Server
Novinky.cz dne 12.3.2009 uvádí:
„Ministerstvo práce a sociálních věcí
(MPSV) nestihlo včas odeslat zálohy na
dotace, které vyplácí poskytovatelům
sociálních služeb. Peníze ještě nedorazily
na jejich účty a nemají je zatím ani kraje,
přes které jsou finance přeposílány.
Zálohy byly přitom splatné ke konci února.
Řadě organizací proto hrozí, že nebudou
mít tento týden na výplaty a platby pojist-
ného.“ Kromě nedostatku financí na
výplaty a platby pojistného, čelí řada
neziskových organizací i jiným existencio-
nálním potížím. Opožďují se platby záloh
na energie apod.
Nejhorším dopadem nepravidelného
financování a opožděných plateb je ale
skutečnost, že dochází k narušení provo-
zu sociálních služeb, což má v konečném
důsledku vliv na kvalitu poskytovaných
služeb a hlavně na uživatele služeb.
Středisko křesťanské pomoci Horní
Počernice jakožto nestátní nezisková
organizace poskytující sociální služby, se
také každoročně potýká s problémy způ-
sobenými opožděným financováním.
Důkazem velmi dobré spolupráce
s městskou částí Praha 20 je fakt, že

Prodej zrekonstruovaného, samostatně
stojícího RD v Zelenči, 4+1, 351m2, RK nevolejte, nejsme RK.

4,9 mil. Kč. Tel.: 606 253 123

O financování sociálních služeb
finance poskytované v rámci grantových
řízení městskou částí nemívají zpoždění.
Vedení organizace si je vědomo, že hlav-
ním úkolem neziskových organizací do
budoucna je propracovaný fundraising
(rozvoj zdrojů), především spolupráce
s individuálními dárci a firemní fundrai-
sing. Vzhledem ke opakujícím se problé-
mům s včasným financováním, není
možno spoléhat se pouze na zdroje
z veřejných rozpočtů.
Domníváme se, že vzhledem k tomu, že
se situace opakuje každým rokem, je
důležité sdělit veřejně své znepokojení
a nesouhlas se stávající situací. Věříme,
že situace bude v budoucnu, nejen
s ohledem na finanční krizi a vzrůstající
potřebu sociálních služeb, pro poskyto-
vatele tolik potřebných sociálních služeb
příznivější.

Za SKP HOPO
Mgr. Michaela Včeláková

Václav Hanák a Michal Pivarči
autoři cestopisu

900 kilometrů...
o španělském putování

srdečně zvou na slavnostní
uvedení knihy do života

v úterý 28. dubna v 18.30
ve foyeru Divadla Horní Počernice
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Nebývale vysoký počet autorů nechtě-
ných malůvek a podpisů na fasádách
domů a objektů či zastávek městské
hromadné dopravy v minulém roce
zadrželi strážníci městské police na
celém území metropole.
V Praze 14 byl v loňském roce podle
zástupce obvodního ředitele Městské poli-
cie v Praze 14 Petra Boháčka zadržen
jeden sprejer. Velký podíl na včasném
zadržení „umělců“ mají především všíma-
ví občané a městský kamerový systém, v
současnosti pražské ulice střeží 442
kamer. Také v městské části Praha 14 či
20 strážníci využívají služeb kamerového
systému. „Úspěch strážníků záleží i na roz-
místění dostatečného množství hlídek a
samozřejmě potřebujeme i trochu štěstí,
neboť sprejeři pracují zpravidla ve skupi-
nách, jeden z nich vždy dává pozor a pře-
dem ostatní varuje,“ podotkl Boháček.

Postihy za sprejerstvý
podle trestního zákona, §
257b:
(1) Kdo poškodí cizí věc tím, že ji postříká,
pomaluje či popíše barvou nebo jinou lát-
kou, bude potrestán odnětím svobody až
na jeden rok nebo peněžitým trestem.
(2) Odnětím svobody na šest měsíců až tři
léta nebo peněžitým trestem bude pacha-
tel potrestán, způsobí-li činem uvedeným
v odstavci 1 značnou škodu nebo spáchá-
li takový čin opětovně nebo spáchá-li
takový čin jako člen organizované skupiny
nebo spáchá-li takový čin na věci, která
požívá ochrany podle zvláštních předpisů.
(3) Odnětím svobody na dvě léta až osm
let bude pachatel potrestán, způsobí-li
činem uvedeným v odstavci 1 škodu
velkého rozsahu.

(teg)

Loni strážníci v hlavním městě přistihli při
činu nebo bezprostředně poté 96 tvůrců
graffiti. „Jedná se o skutečně historický
úspěch, vždyť ve srovnání s rokem 2007
strážníci odhalili o dvaadevadesát procent
případů více a zadrželi téměř stovku
pachatelů,“ uvedl první náměstek primáto-
ra Rudolf Blažek, do jehož kompetence
bezpečnost v metropoli spadá. Doplnil, že
činnost sprejerů způsobuje značné škody
na majetku a ve většině případů se nebla-
ze podepisuje i na vzhledu Prahy.
Dopravní podnik stojí odstraňování
následků činnosti sprejerů každoročně
desítky miliónů korun. „Čtyřčlennou skupi-
nu přistihli například strážníci v říjnu na
nádraží Praha Hostivař, kde postříkala
celou vlakovou soupravu Českých drah.
Dva z pachatelů se jim podařilo rovněž
zadržet, dva však uprchli,“ informoval ředi-
tel městské policie Vladimír Kotrouš.

Sprejery pomáhá odhalit kamerový systém i všímaví občané

Gymnázium Praha 9 se ve školním roce
2008/2009 zapojilo do školního recykla-
čního programu Recyklohraní. Program

pořádají neziskové spo-
lečnosti ASEKOL, ECO-
BAT a EKO-KOM, které
zajišťují sběr a recyklaci
vysloužilých elektroza-
řízení, baterií a obalů.
Cílem projektu je zvýšit
povědomí o třídění
odpadů u mladé gene-
race a také zajistit

recyklaci drobných vysloužilých elektro-
zařízení a baterií v co nejvyšší míře.
V rámci projektu Recyklohraní je naše
škola vybavena sběrnými nádobami na

Maturitní ples
Ve středu 18. února proběhl
v Národním domě na Smíchově maturit-
ní ples oktáv A a B Gymnázia Praha 9.
Po zahájení plesu následovalo tradiční
stužkování primánů, které bylo tento rok
oživeno nástupem I.C z detašovaného
pracoviště (třídy čtyřletého studia).
Studenti nastoupili na hudbu z muzikálu
Pomáda.
Klasická plesová zábava v podobě tance
či konverzace s ostatními byla doplněna
několika předtančeními – aerobicovou
sestavou dívek z prim a ukázkou klasic-
kých i moderních tanců.
Před vlastním šerpováním maturantů
zástupci obou oktáv připevnili pamětní
stuhu na žezlo, které tradičně předali sep-
timám. Všem maturantům to ve slavnost-
ním společenském oblečení moc slušelo.
Zlatým hřebem večera bylo však samo-
zřejmě překvapení oktavánů. Taneční
sestava byla inspirovaná muzikálem
Mamma Mia! a k nejlepším částem patřil

použité baterie a drobné elektrozařízení.
Sběrné nádoby poskytnuté společnost-
mi ASEKOL a ECOBAT jsou umístěny
u vchodu do školy. Každý žák může
nosit nepotřebné drobné elektrospotřebi-
če, například starý mobil, kalkulačku,
telefon, elektrohračku, drobné počíta-
čové vybavení, discman nebo MP3 přeh-
rávač, baterie a akumulátory.
Naši žáci se zapojují také do zábavných
her a soutěží, výtvarných či fotografic-
kých úkolů a kvízů z oblasti třídění
a recyklace odpadů, které organizátoři
projektu zadávají. Za nasbírané vyslou-
žilé baterie a drobná elektrozařízení
a splněné úkoly získává naše škola
body, za něž žákům budeme moci
pořídit různé učební pomůcky, hry
a vybavení pro volný čas. Katalog odměn

například tanec v potápěčských ploutvích
nebo jízda na koloběžkách. Skvěle nacvi-
čená choreografie vynikla hlavně při
pohledu z balkonu. Ples se podle mého
názoru povedl, snad nic nekazilo slav-

nostní atmosféru. Hosté odcházeli spoko-
jení a i oktaváni měli šanci se odreagovat
od přípravy na maturitu.

Katka Rulová, septima

a další informace o projektu jsou
k dispozici na www.recyklohrani.cz.
Škola nasbírala v této soutěži už 275
bodů. O posledních 75 bodů se zaslouži-
ly studentky z 3. A Smlsalová,
Balabánová, Hartmanová a Brádlerová
výrobou ekoježka - nádoby na recyklaci
baterií, studenti 5. A pak vyplněním
dotazníku o sběrných místech pro elekt-
roodpad. Rodiče, i vy se můžete
do Recyklohraní zapojit. Máte-li doma
vybité baterie či vysloužilé drobné elekt-
rospotřebiče, věnujte je svým dětem.
Zajistíte tak recyklaci elektroodpadu
a svým dětem pomůžete získat body na
nákup odměn.

Mgr. I. Veverková, profesorka zeměpisu
www.recyklohrani.cz
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Malování vajíček
sobota 4. dubna 2009 od 9 d 13
hodin ve farním sále Na Chvalské
tvrzi 860/1
Předvedeme a naučíme vás různé techni-
ky zdobení vajíček. Zaměříme se na
madeirová děrovaná a vybrušovaná
vajíčka, vyzkoušíte si vrstvenou voskovou
batiku, vajíčka malovaná tuší, zdobená
slámou a včelím voskem, zručnější
mohou zkusit drátování. S sebou si přine-
ste alespoň 15 vyfouknutých vajíček,
nejlépe bílých. Pro děti bude k dispozici
hřiště a dětský koutek.
Kurzovné je 250 Kč, vede Hana Jelínková

Pozvánky na dubnové akce občanského sdružení VOX

První letošní
vycházka VOXu
sobota 18. dubna ve 13 hodin
Letos zahájíme naše procházky na jiho-
východě Prahy v Krčském lese. V sobotu
18. dubna se sejdeme ve 13 hodin na
konečné stanici metra B Černý Most, po
přestupu na trasu C dojedeme do stanice
Roztyly. Odtud se vydáme lesem na
zříceninu Nového Hrádku u Kunratic
s pozoruhodnou historií. Dále naše cesta
povede údolím Kunratického potoka
k zastávce ve výletní restauraci U Václava
IV. a posléze na městský autobus k metru
Kačerov. O zajímavostech historických
i botanických bude vyprávět Josef Černý.

Koncert pro Bethesdu
Pocta Händelovi
v neděli 19. dubna v 17 hodin
Domov Bethesda s kapacitou 31 lůžek je
určen pro seniory a lidi s handicapem.
Skoro dvě třetiny obyvatel pobírají příspě-
vek na péči, sedm lidí dostává příspěvek
nejvyššího stupně, dvanáct klientů potře-
buje ke svému pohybu invalidní vozík.
Z toho se odvíjí i zvýšené potřeby obyva-
tel na různé rehabilitační pomůcky,
dopravu atd. Vzhledem k tomu, že
Bethesda je nestátní zařízení, jsme vděčni
za každý peněžní dar navíc, kterým se
snažíme zlepšit kvalitu života handicapo-
vaným.
V pořadí již čtvrtý benefiční koncert, jehož
výtěžek je věnován potřebám obyvatel
Bethesdy, se uskuteční v krásném pro-
středí Chvalského zámku. Mladí umělci
zahrají hudbu renesančních a raně barok-
ních autorů T. Morleyho, C. Sermisyho, D.
Ortize a B. Selmy. Druhá část bude věno-
vána G. F. Händelovi, od jehož úmrtí
uplyne 14. dubna 250 let. Kromě

Händelových sonát a kantát zazní
i skladby jeho současníků M. Maraise a J.
Ch. Pepusche. Nebudete litovat, čeká vás
pěkný kulturní zážitek a navíc svým dob-
rovolným vstupným přispějete na pros-
pěšnou věc. Srdečně zvou Štěpánka
Jeřábková a Petr Bajer

Pozor zákruta
aneb jízda zručnosti
neděle 26. dubna od 14 hodin
Občanská sdružení MUM a VOX připravu-
jí pro rodiny s dětmi a občany odpolední
program s názvem Pozor zákruta aneb
jízda zručnosti, protože duben bývá ozna-
čován jako měsíc bezpečnosti. Cílem
akce je neformální setkání motoristů
s dovednostními soutěžními úkoly
a zajímavými informacemi, které
s provozem na silnicích souvisejí.
Akce se koná ve spolupráci s pracovníky
Městské policie hl. m. Prahy, Hasičského
záchranného sboru, zdravotníky
z Maltézské pomoci a pracovníky odděle-
ní BESIP ministerstva dopravy. Bude při-
pravena prezentace vybavení zásaho-
vých jednotek a možnost zopakovat si
zásady poskytování první pomoci.
Účastníky soutěžních disciplin čeká jízda
zručnosti v řízení automobilu nebo jízd-
ního kola, kterou připraví členové ÚAMK –
Handicapovaných motoristů Praha
a AMK Praha 3 Žižkov, pro cyklisty sesta-
ví jízdu zručnosti Městská policie.
Připravujeme hry a soutěže také pro děti,
které přijedou na kolech nebo odstrkova-
dlech. Děti mohou získat řidičské průkazy
od Městské policie, vítězové soutěží
dostanou ceny.
Během odpoledne můžete přispět na
automobil pro převoz klientů Bethesdy.
Akce se uskuteční na prostranství spole-
čnosti Technimat v ulici Jiřího ze Vtelna
v Horních Počernicích. Děkujeme jí za
pomoc a podporu.

Na setkání s vámi se těší
členové a spolupracovníci o. s. VOX.
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Sederová večeře
na Zelený čtvrtek
10. dubna 2009

Ve školním roce 2009/2010
otevíráme další ročník s výtvarným

zaměřením pro VI. třídu.
Talentové zkoušky:

1. termín 21. dubna 2009
od 15 do 17 hodin

v hlavní budově ZŠ Stoliňská
I. patro – učebna VV

Pomůcky: měkká tužka, štětec vlasový
nebo plochý, tempery nebo vodové
barvy, kelímek na vodu, hadřík. Součástí
zkoušky je kresba tužkou a malba.
Uchazeč může přinést k nahlédnutí vlast-
ní domácí práce, vyhodnocení provede
tým učitelů výtvarné výchovy. Děti si vez-
mou s sebou přezůvky.
Výsledky budou sděleny uchazečům do
12. května 2009.
Přihlášku lze podat na adresu naší školy
osobně, poštou, faxem nebo e-mailem
do konce března 2009. Podmínkou přijetí
je úspěšné složení talentových zkoušek a
bezproblémové chování. Vedle výtvarné
třídy nabízíme i třídu v šestém ročníku bez
výtvarného zaměření.

Základní škola Stoliňská 823,
Praha 20 - Horní Počernice

web. www.zschvaly.wz.cz
tel.: 281 92 11 27, 739 301 527,

fax: 281 921 148
e-mail: zs.stolinska@volny.cz

Nuda ve škole? Ani náhodou!
V místní knihovně
Pomalu uzavíráme 3. čtvrtletí školního
roku, ale určitě se nenudíme ve škole ani
mimo ni. V pondělí 16. března jsme využi-
li možnosti navštívit s celou třídou kniho-
vnu v Horních Počernicích. Paní Kaletová
nám vysvětlila, jak se mezi knihami orien-
tovat, poznali jsme přednosti opravdové
knihy ve srovnání s informacemi na inter-
netu. I když někteří z nás byli v knihovně
poprvé a cestou do knihovny i zpět se
řešil hlavně průběh víkendových fotbalo-
vých zápasů, pochopili jsme, že i na nás
záleží, jestli knihovny a knihy nevyhynou
nezájmem čtenářů.

Do divadla a do kina
Velikonoční biblický příběh nám připome-
nul Teátr Víti Marčíka představením
Moravské pašije 23. března v našem diva-
dle. Všichni se těšíme na 7. dubna do
kina IMAX na film Mumie 3D. Tajemství
faraonů láká nejen fanoušky dějepisu
a tajemného světa starověkého Egypta.
Abychom si připomněli také naše předky,
byla vyhlášena výtvarná soutěž Slavné
postavy českých dějin. Nejlepší práce
budou odměněny a vystaveny
v prostorách školy. Ladíme formu, při-
pravujeme se na Velikonoční štafety
a taneční soutěž Chodovické trsání...
Nuda? Ani náhodou!

JARO
Sedmikráska má sedm krás
probouzí jaro v nás

V trávě se pampeliška směje
každý jásá: Hurá! Jéje!

Jaro klepe na dveře
zítra dveře otevře

Sněženka, bledule, petrklíč
zima už je pryč!

žáci 6. B, FZŠ CHodovická

Holky taky chtějí hrát fotbal

Dne 1. dubna 2009 na hřišti FZŠ Chodovická
proběhne 1. trénink fotbalové přípravky

pro holky a kluky ve věku 6 – 10 let
Trenéři: Jiří Dozorec, učitel FZŠ a trenér FC Viktoria Žižkov

Mgr. Jana Valentová, učitelka FZŠ
Termíny tréninků: Pondělí a středa 14.00 – 15.00

Informace: tel.: 281 922 171, 602 762 951, 602 474 374

Talentovky do sportovních tříd

FZŠ Chodovická pořádá pro školní rok 2009/2010
talentové zkoušky určené žákům 5. ročníků
do sportovní třídy chlapců - atletika a fotbal

do sportovní třídy dívek – atletika a míčové hry

dne 13. 5. 2009 od 9 hodin
Podmínky přijetí: úspěšné absolvování talentových

zkoušek, dobrý prospěch a chování, dobrý zdravotní stav
Informace na tel.: 281 922 171 a www.fzschodovicka.cz

OS Chvalská škola
při ZŠ Stoliňská

pořádá v prostorách Špejcharu
dne 4. dubna 2009

Velikonoce na Chvalech
Při této příležitosti vyhlašujeme

soutěž o nejhezčí kraslici
či obrázek s velikonočním motivem

pro děti ze školních družin
základních škol v H. Počernicích.

Výrobky doručte do vrátnice
nové budovy základní školy

do 1.4.2009
nebo dle domluvy

s paní Krajňákovou.

Program v sobotu 4. 4. 2009
10 - 14 hodin

dílny pro rodiče s dětmi
Každý si přinese

2 vařená a 2 vyfouknutá vejce
13 - 14 hodin

vyhodnocení soutěže
a vynášení Morany

Občerstvení a ochutnávka
velikonočního pečiva,
i vy můžete přispět.

vstupné dobrovolné

ZŠ Stoliňská
otevírá nový

výtvarný ročník

Velikonoce na Chvalech
se soutěží

o nejhezčí kraslici
Seder je starý židovský zvyk, který připo-
míná odchod Izraelitů z egyptského
otroctví do Zaslíbené země a přibližuje
nám Poslední večeři Krista spolu s jeho
učedníky. Za dávných dob na tuto hosti-
nu zvali staří Izraelci své hosty a sousedy.
Proto hornopočernický sbor Evangelické
církve metodistické zve všechny přátele a
sousedy na hostinu a připomínku
Velikonoc. Pokud máte zájem, ozvěte se
nám.

Mgr. Radislav Novotný, farář
Křovinovo nám. 12, tel: 603 786 706,

horni.pocernice@umc.cz

Dne 26. 2. 2009 se v tělocvičně ZŠ
Ratibořická konal masopustní rej. Na pro-
gramu bylo vystoupení literárně-drama-
tického kroužku. Děti zahrály pohádku
Liška, zajíc a kohout. Tělocvična byla
plná princezen, víl, čarodějnic, zvířátek,
pohádkových postav a vojáků, ale také i
rodičů a sourozenců, kteří se na děti při-
šli podívat. Masopustní rej končil diskoté-
kou. Dále pak dne 11. 3. 2009 navštívil
naši družinu kouzelník s kouzelnicí. Děti
prožily krásné odpoledne plné kouzel a
některá kouzla se dokonce i naučily.

Zuzana Kopsová,
vedoucí ŠD ZŠ Ratibořická

ZŠ Ratibořická
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Návštěva ve Středisku
křesťanské pomoci
Studenti z americké univerzity Penn
State University (PSU) z Pensylvánie
zavítali v rámci své návštěvy v Horních
Počernicích i do Středisko křesťanské
pomoci (SKP HOPO). Vedoucí studentů
pan Tyson Ferguson navštívil Středisko
již potřetí, jeho návštěva je pro nás ale
vždy příjemnou a milou událostí.
Skupina dobrovolníků z Pensylvánie
byla během své týdenní návštěvy
v Praze ubytována v SKP HOPO na
Křovinovo náměstí. Kuchaři se postarali
o bohatý jídelníček, dobrovolníci se stra-
vovali v jídelně Střediska.
V rámci své návštěvy se studenti, kromě
dalšího bohatého programu věnovali též
dobrovolnickým pracím ve Středisku.
V azylovém domě se postarali

Studentky a dobrovolníci z Pensylvánie v Počernicích
Druhý březnový týden k nám zavítala tři-
cetičlenná skupina studentek z americké
Penn State University (PSU)
z Pensylvánie. Po celé dva roky sháněly
prostředky, aby mohly prožít týden v cizí
zemi. Letos byla jejich cílem Česká
republika a několik měst, kde pomáhaly
v Mateřských centrech a ve farnostech
Evangelické církve metodistické (ECM).
V Horních Počernicích jsme hostili šest-
náct z nich. Pracovaly zejména s dětmi v
Azylovém domě Diakonie ECM
a pomáhaly připravovat nové místnosti
pro ubytované. Od pondělka do čtvrtka
navštěvovaly některé z nich SOŠ pro
administrativu v EU, Gymnázium
Chodovická, Hotelovou školu v blízkých
Klánovicích nebo Elektrotechnickou
školu ve Vysočanech.

Mezi studenty
našich škol
Všude byly velice mile přijaty studenty
i vedením škol. Během hodin angličtiny
promítaly filmy o tom, jak se žije v USA
a na jejich univerzitě, nebo co dělají ve
svém volném čase. Ten z části tráví ve
Wesley Fundation, což je studentská
organizace ECM, která pro ně připravuje
volnočasové aktivity a křesťanský pro-
gram.
Inspirativní pro české studenty bylo, když
studentky vyprávěly o jejich charitativní
akci Tón s více než čtyřicetihodinovým
tanečním maratónem, aby pomohly
vybrat peníze na léčbu dětí s rakovinou.
Letos se jim podařilo shromáždit neuvěři-
telných 150 miliónů korun. Vrcholem set-
kání amerických studentek s českými stu-
denty byla Pizza Party na naší faře na
Křovinově náměstí.

Mgr. Radislav Novotný,
farář ECM

o vymalování a renovaci velké místnosti,
která v minulosti sloužila jako sušárna.
Díky jejich aktivitě a pomoci tak
Středisko bude moci poskytnout ubyto-
vací kapacitu v azylovém domě i pro
rodinu s pěti dětmi. Namísto bývalé
sušárny studenti vytvořili z jiné místnosti
sušárnu novou.
Ve svých dobrovolných aktivitách se
dále věnovali dětem z azylového domu.
Hráli společně hry, rozvíjeli motoriku
dětí, kreslili, tvořili výrobky z keramiky
apod. Odlišnost jazykové vybavenosti
nebyla žádným problémem, děti se se
studentkami hravě domluvily.

Turnaj o pohár ředitele
V neděli 7. března 2009 uspořádalo
Středisko u příležitosti 10. výročí svého
založení a návštěvy skupiny dobrovol-
níků z Pensylvanie Turnaj o pohár ředite-
le SKP HOPO v sálové kopané
v sokolovně. Zúčastnil se ho tým klientů
azylového domu Střediska, tým Sboru
ECM Praha 9, tým z Pensylvánie a tým
zaměstnanců Střediska. Zvítězil tým kli-
entů Střediska. a získal pohár ředitele
SKP HOPO a krásný dort. V mezičase si
zahrály turnaj i děti klientů. Děkujeme
všem účastníkům, organizátorům,
týlovému zabezpečení a všem, kteří se
podíleli na přípravě výborného občer-
stvení. Dík patří i starostovi Horních
Počernic Ivanu Liškovi za zapůjčení
sokolovny.
Skupině studentů i jejich doprovodu,
kteří ve Středisku odvedli velký kus
práce, patří největší dík. Jejich návštěva
pro nás byla milým zpestřením a těšíme
se na další setkání.

Za SKP HOPO
Mgr. Michaela Včeláková

Studentky z Pensylvánie promítaly během hodin angličtiny filmy o tom, jak se
žije v USA a na jejich univerzitě, nebo co dělají ve svém volném čase.
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Festival Jeden svět
Každoročně pořádaný festival Jeden svět
přilákal i letos svou nabídkou studenty
a pedagogy SOŠ pro administrativu
Evropské unie. Z bohatého výběru filmů
padla volba na dílo režisérky Olgy
Sommerové Sedm světel. Film je výpově-
dí sedmi židovských žen o období holo-
caustu, o tom, jak tuto dobu prožívaly
a jak se podepsaly prožité události na
jejich životech.
Je tradicí, že organizátoři tohoto filmové-
ho festivalu – lidé ze společnosti Člověk
v tísni – zvou na besedy následující po
projekci hosty, kteří mají k tématu co říci.
I tentokrát byla diskuse velmi zajímavá
a týkala se nejen filmu samotného, ale
i otázek ryze současných – neonacismu,
rasismu apod. Z reakcí student je zřejmé,
že návštěva podobných akcí je velmi
důležitá a přínosná. I oni sami jsou
přesvědčeni o tom, že problematika holo-
caustu se netýká jen starší generace.

Mgr. Petra Bergmannová, učitelka SOŠ

Návštěva integrovaného
záchranného sboru Praha
Náš třídní profesor Marek Svajčík opět
nezklamal a vyjednal pro nás prohlídku
Hasičského a záchranného sboru hl.
města Prahy. Po hasičské zbrojnici
v Praze-Strašnicích nás provedl profesio-
nální hasič a venku na nás čekala hasičs-
ká auta, na která jsme se obzvláště těšili.
Během výkladu nám byla popsána práce
hasičů při autonehodách a také při
požárech. Měli jsme i možnost vyzkoušet
si dýchací přístroj a žáruvzdorný oblek.
Viděli jsme několik hasičských vozů. Od
jeřábu, který dokáže unést i nákladní
automobil, přes vozidlo s výsuvnou ploši-
nou, až po vyprošťovací hasičské auto,
které má různé speciální funkce
a obsahuje tisíce litrů vody na hašení
požárů. Poutavý výklad zabral více než
hodinu, ale o zajímavé a dobrodružné
práci hasičů bychom mohli poslouchat
mnohem déle.
To už na nás čekalo další překvapení,
vozidlo rychlé záchranné služby. Byl to
malý vůz určený jen pro lékaře a řidiče.
I přesto se v kufru vozidla nacházela
obrovská výbava, která je při první pomo-
ci nezbytně nutná. Ani u této prohlídky
nechyběl výklad. Přítomna byla zdravotní

Pizza Party s americkými
studentkami
V úterý 10. března navštívilo naší školu 5
amerických studentek z Pensylvánie
v doprovodu s farářem Evangelické círk-
ve metodistické Mgr. Radislavem
Novotným. Prostřednictvím prezentace
nás seznámily se svou zemí i se životem,
který je pro ně typický.
Po oficiální části následovalo pozvání na
Pizza Party, která se konala ve čtvrtek
v prostorách Evangelické církve
v Horních Počernicích. Zde se měli setkat
studenti ze všech škol, které americká
skupina navštívila. Cestou jsme pře-
mýšlely, zda bylo rozhodnutí vydat se na
tuto akci správné. Když jsme dorazily na
místo, chvíli jsme se odhodlávaly vejít do
budovy. U vchodu nás s úsměvem na

rtech přivítala jedna
z amerických studentek
a nesmělé postávání se
změnilo v příjemné
seznamování. Po
krátkém představování
následoval pestrý program ve formě spo-
lečenských her. Za chvíli dorazila nemalá
pizzová nadílka, která nezůstala dlouho
bez povšimnutí. Přestože se u jídla
nemluví, tuto zásadu jsme porušili
a pustili se do hlubší anglické konverza-
ce.
Odpověď na naši otázku: Co vám nejvíce
chutná v české kuchyni? zněla: Small pie-
ces of bread with pudding. Tázavě jsme
se na sebe podívaly – malé chleby
s pudinkem?! Tohle jídlo nám vůbec nic
neříkalo. Po dlouhém přemýšlení jsme
dospěly k závěru, že se jedná o buchtičky
s krémem. Co ale Američany nejvíce
zajímalo, byla česká politika. Na všechny
jejich otázky jsme se snažily co nejlépe
odpovídat, i když to bylo občas nad naše
síly.
Velmi nás potěšilo zjištění, že se
Američanům v Praze líbí a že většina
z nich se ji chystá znovu navštívit v roce
2011. Byla to pro nás zajímavá zkušenost
a doufáme, že se za dva roky s některými
z nich znovu setkáme.

M. Bečková a M. Šušková P1A

sestra rychlé záchranné služby, která
nám popsala kompletní vybavení auto-
mobilu a vysvětlila, kolik stojí jeden zbyte-
čný výjezd. Na závěr nám předvedli siré-
nu, jinak bychom snad ani neodešli.
Prohlídka byla příjemným zpestřením
výuky. Každý z nás si nyní uvědomuje, jak
se má chovat, aby služby hasičského
sboru nebo rychlé záchranné služby
nebyly zneužívány.

Filip Lukáš, A1A

POČERNICKÉ KUŘE
Akce je součástí celostátní sbírky POMOZTE DĚTEM
Přijďte s námi přivítat jaro do aleje v Jeřické ulici v neděli 5. dubna od 15 hodin

Program: pletení pomlázek, lanová dráha, dostihy na chůdách, zdobení perníčků, cvrnkání kuli-
ček, malování a další tradiční jarní radovánky. Startovné 10 Kč bude věnováno na konto sbírky.
Spojení: BUS 223, zastávka Jeřická

Pořádají a srdečně zvou: Skautská organizace Horní Počernice, MUM, ZŠ Bártlova, MŠ Chodovická,
DDM, Molechet, Chvalský zámek, ZUŠ, MVK, ZŠ Stoliňská, VOX, KC Horní Počernice a přátelé



INZERCEINZERCE34

duben 2009Hornopoèernický zpravodaj

Pro podporu a zajištění chodu našeho servisního oddělení hledáme pra-
covnici/pracovníka pro pozici
OPERÁTORKA CALL CENTRA
Náplň práce: komunikace se zákazníkem - příjem poruch, komunikace
se servisními techniky – předávání servisních požadavků, zpracovávání
dat servisních zásahů do informačního systému call centra, kontrola fak-
tur a opravných listů před zpracováním. Požadavky: SŠ vzdělání
(vhodné i pro čerstvé absolventy), dobrá znalost práce s PC (Word,
Excel), komunikativní znalost angličtiny nebo němčiny. Nabízíme:
moderní pracovní prostředí v Praze 9, Horní Počernice, nástupní plat
podle schopností kandidáta 15 - 18.000,-Kč, týden dovolené navíc,
příspěvek na pojištění a na stravování, nástup možný ihned
V případě zájmu kontaktujte slečnu Váchovou
vachova@carrier-cht.cz , tel.:281095448

Čištění vozidel
- luxování, tepování, čištění kůže, plastů,

a gumových částí, jejich impregnace

- rozleštění laku, zavoskování

teflonovými vosky

- drobné opravy laku

Sekeřická 12, Horní Počernice - Praha 9

tel.: 732 155 277
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René Horelica
servis, opravy a prodej hasicích přístrojů

kontroly a opravy požárních vodovodů

Mezilesí 2070/44,

Praha 9 - Horní Počernice

Tel.: 777 040 272
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Interiery Schubert, s.r.o.
Náchodská 2462/65a, Praha 9 – Horní Počernice

Tel: 281 920 427 Mobil: 775 572 557

www.podlahyschubert.cz

Slevy pro ZŠ, MŠ a důchodce
Kompletní dodávka na klíč.

3D návrhy.

Zámečnictví PROMONT
zakázková kovovýroba - zámečnická provozovna

Komárovská 413, Praha 9 - Horní Počernice
(naproti České spořitelně)

Nabízíme kompletní servis při výrobě a montáži mříží,
zábradlí, vrat a vrátek a všech ostatních kovových doplňků
staveb.

Současně nabízíme řezání, vrtání, stříhání kovových
i nekovových materiálů a řezání tvarově náročných prvků
plazmou. Těšíme se na Vaši návštěvu

tel./fax.: 281922012 mobil: 602305597

• Prodej a pokládka podlahových kry-
tin • Kuchyňské linky na míru od
českého výrobce • Rekonstrukce byto-
vých jader • Voda – topení – plyn •
Havarijní služba – NON STOP •
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AUTODOPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

kontejnery, sklápěč, valník
sutě, odpad, zemina, písky
kačírek, datě, odpad
demolice - hydraul. kladivo
deponie Praha 9

Klub se otevírá v květnu 2009,
o přesném datu otevření Vás budeme

informovat.
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PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM
do domu. Objednávky na tel.:

607 788 591. Ivana Markuziová

AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.
Sk. AM, A1, A, B, kondiční jízdy.

www.triumf.kontakt24.cz.
Tel.: 603 418 333, 281 920 134

Vyměním 3+1 na Praze 7,
Ortenovo nám. v blízkosti Stromovky za
2+1 (2+KK) v Horních Počernicích. Info

na tel.: 222 969 753, 721 284 074

Fotbalové vybavení firmy BOS-Radek
Bejbl nabízí v H.P. za velkoobchodní
ceny holandskou značku Beltona pro
kluby i jednotlivce. Tel.: 604 587 737,

www.beltona-bos.wbs.cz

Žehlení osobního a ložního prádla
s dovážkou. Tel.: 602 125 570,

www.hospodyne.cz

Prodám vytápěné prostory zavedené
jako autodílna se skladem na JV okr.
Prahy. Cena 1,49 mil. 777 114 704

Pronajmu 350 – 900 m2 skladových
prostor u Úval. Levně. Možno přij. kami.

608 773 259

INSTALATÉR – TOPENÁŘ
voda, topení, plyn, studny, strojní čiště-

ní odpadu + kontrola kamerou.
Tomáš Charvát, tel.: 607 126 127

Přenechám zahrádku v zahrádkářské
kolonii Chvalka. Tel.: 607 164 339

Odhady nemovitostí a projekty provede
rychle soudní znalec Ing. F. Smetana.

Tel.: 281 924 588, 602 970 835

Instalatérství, topenářství.
Provádíme nové instalace, rekonstruk-
ce, opravy, přípojky. Tel.: 605 444 450

Čištění koberců a mytí oken.
Cena 15,-Kč/1m2, tel.: 605 567 053

Mytí oken, čištění koberců
a čalouněného nábytku.

Tel.: 604 609 641, www.hospodyne.cz
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Prodám luxusně položený stavební
pozemek o výměře 775m2, Jirny - Praha

východ. Pozemek je rovinatý, slunný,
klidná lokalita, zeleň. Veškeré IS na

pozemku. V okolí nová zástavba RD,
výborná dostupnost do Prahy 10 min.
Cena 3,5 mil. Kč, při rychlém jednání

možná sleva. Tel.: 774 055 571

Firma se sídlem v Horních Počernicích
přijme do pracovního poměru pracov-

níka pro skladové a údržbářské práce s
řidičským průkazem skupiny B. Praxe
na vysokozdvižném vozíku výhodou.

Vhodné i pro zdatného důchodce. Bližší
informace na tel. čísle: 281 028 211

Pronajmu zděnou garáž v H. P., zatím
bez el. Cena 1500Kč. Tel.: 774 055 571

Prodej družst. bytu 3+1/L, 79m2,
v ulici Pavlišovská. Možno ihned bydlet.
RK nevolejte, nejsme RK. Cena 2,5 mil.

Kč. Tel.: 606 253 123

Klempířské práce. Oprava střech.
Tel.: 721 817 673
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